

Co dalej z rozbudową ostrzeszowskiego szpitala?

Plany są, teraz jeszcze potrzebne są środki



str. 2

BO MYŚMY ZŁU WYDALI BÓJ

TWÓJ
PULS
tygodnia
Tygodnik Kępiński - Ostrzeszowski

wtorek
2 października 2018 r.

cena 2 zł
(w tym 8% VAT)

nr 38 (817)

ISSN 1644-0498

INDEKS 372188

redakcja@pulstygodnia.pl

www.pulstygodnia.pl

REKLAMA

Drogeria św. Marcina

PROMOCJA DROGERIA



Enfamil 800 g. - 44,98 zł

Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14

Policjanci zlikwidowali plantację marihuany



str. 11

Policjanci Posterunku Policji w Trzcinicy zlikwidowali nielegalną plantację marihuany. Uprawa znajdowała się w masywie leśnym Leśnictwa Sadogóra. W ręce stróżów prawa na gorącym uczynku wpadł właściciel plantacji.

ŻEBY WYJŚĆ NA PROSTĄ

KĘPNO



str. 11

M.in. zakup nowego tomografu komputerowego, wzrost liczby realizowanych na oddziale nefrologicznym dializ, jak również liczby urodzeń na oddziale położniczo-ginekologicznym zapisano w programie naprawczym SP ZOZ w Kępnie.

100 kilometrów na 100-lecie niepodległości

OSTRZESZÓW



str. 10

100 kilometrów pokonali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie, aby uczcić setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości

REKLAMA

IDŹCZAK
meble

SZUKASZ
PRACY?



FIRMA IDŹCZAK-MEBLE ZATRUDNI:

- OPERATORÓW MASZYN STOLARSKICH TAKICH JAK: MASZYNY DO ROZKROJU PŁYT, OKLEINIAREK I WIERTAREK
- TAPICERÓW ORAZ POMOCNIKÓW TAPICERÓW, STOLARZY I POMOCNIKÓW STOLARZY DO MONTAŻU I PIANKOWANIA STELAŻY TAPICERSKICH,
- KRAWCOWE ORAZ KROJCZE,
- MAGAZYNIERÓW I ZAŁADUNKOWYCH,
- OPERATORÓW WÓZKÓW WIDŁOWYCH
- KOBIETY I MĘŻCZYZNY DO PRZYUCZENIA

WIĘCEJ INFORMACJI DOSTĘPNYCH W SIEDZIBIE FIRMY:

ŁĘKA OPATOWSKA UL. KĘPIŃSKA 5

LUB POD NUMEREM TELEFONU: 509 872 741

PRZEDWYBORCZY
REMANENT



str. 9

GRABÓW



str. 15

BARANÓW



OSTRZESZÓW Plany są, teraz jeszcze potrzebne są środki

Co dalej z rozbudową szpitala?



- Postawiliśmy prezesowi wielkie zadanie wybudowania obiektu za kilkanaście milionów zł, nie dając mu na to grosza. Myślę, że nie byłoby uczciwe go w tym momencie z tego rozliczać, tym bardziej, że na głowie ma sprawy niezwykle istotne, jak utrzymanie bieżącej równowagi finansowej szpitala - wyznał podczas ostatniego posiedzenia komisji zdrowia Rady Powiatu starosta Lech Janicki.

Podczas ostatniego posiedzenia komisji zdrowia punkt dotyczący informacji nt. modernizacji i rozbudowy miejscowego szpitala wydawał się być niewrażliwy, zważywszy na fakt, że już wcześniej - na sesji przewodniczący komisji Kazimierz Obsadny wyartykułował całą gamę tyleż ważnych, co trudnych pytań, a że nie uzyskał wtedy na nie odpowiedzi - postanowił je powtórzyć na posiedzeniu komisji. Na dodatek zaprosił na nią lokalne media. - To będzie grillowanie zarządu i starosty - prorokowano. Jeśli nawet tak miało być, to... No właśnie.

NAJPIERW ŚRODKI

Prezes Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia Marek Nowiński już na początku przypomniawszy, że modernizacja i rozbudowa szpitala to „szeroko pojęte inwestycje”. Prezes wyznał, że w ciągu 3 lat funkcjonowania spółka zainwestowała już w szpital 3.425.000 zł. Zwrócił również uwagę na fakt, że w całej Wielkopolsce nie ma ani jednego szpitala z dodatnim wynikiem ekonomicznym. OCZ za rok ubiegły wykazało stratę na poziomie 436 tys. zł, co w porównaniu z kilkumilionowymi stratami innych placówek, nie jest wynikiem dramatycznie złym - przekonywał.

Tymczasem OCZ od jakiegoś już czasu przyszykowało się do rozbudowy szpitala. - Żebyśmy mogli ogłosić jakikolwiek przetarg na duże inwestycje, musimy mieć na to zabezpieczone środki - chłodził emocje prezes. - Na razie nie potrafimy zabezpieczyć tych środków, w związku z tym nie ogłaszamy własnego postępowania przetargowego na żaden projekt.

Z WŁOCHAMI NIE WYCHODZI

Prezes przyznał, że spółka poszukiwała różnych sposobów na znalezienie alternatywnych sposobów zrealizowania oczekiwanych inwestycji. Wyznał, że jeszcze niedawno wiązała duże nadzieje z zainteresowaną współpracą włoską firmą Manutencoop, która to właśnie w Ostrzeszowie zamierzała zlokalizować swoją bazę, która miała świadczyć usługi okołoszpitalne podobnym placówkom w regionie. W ramach partnerskiej współpracy spółka ta miała wybudować nowe skrzydło szpitala.

- Jak państwo pewnie wiecie, z partnerem włoskim nie do końca nam to wszystko wychodzi - poinformował prezes Nowiński. Bo choć początkowo firma ta wręcz popędzała władze OCZ, aby jak najszybciej przygotować podwaliny pod wspólną inwestycję, ostatecznie zainteresowanie Włochów współpracą drastycznie zmalało. W piśmie przesłanym prezesowi Nowińskiemu 14 września br. Włosi co prawda informują, że nadal są zainteresowani realizacją wspólnego projektu, ale... „Pozwalamy sobie jednak w tym miejscu zaznaczyć, że uważamy, że zmiana cen rynkowych za świadczone usługi wraz z ambitnym planem rozwoju infrastruktury, który zdefiniowaliście wymaga wspólnej refleksji nad aspektem ekonomicznego zbilansowania projektu” - informują.

Z TEJ MAKI BĘDZIE CHLEB?

Kolejny potencjalny partner, z którym OCZ prowadzi od jakiegoś czasu rozmowy to spółka Prolife, która zainteresowana jest realizacją w Ostrzeszowie szeroko rozumianego programu senioralnego.

- Tam te rozmowy przebiegają inaczej, jesteśmy już dość daleko zaawansowani - przyznał prezes, nauczony jednak smutnym doświadczeniem z Włochami nie chciał na razie mówić o szczegółach.

Nowiński podkreślał, że jest to układ wiązany i wszystko zależy od tego, czy uda się pozyskać środki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Państwowej Agencji Poszano-

wania Energii. - Bez tego nie uda nam się zbilansować tego wszystkiego, zamknąć całego projektu, dlatego że współpraca z Prolife musi się opierać o dofinansowanie całego projektu budowy tego skrzydła z dotacji z NFOŚiGW oraz z PAPE - przekonywał.

Projekt z NFOŚiG jest na etapie „domykania”. Graczy się o duże pieniądze, przyznana dotacja może bowiem wynieść 1200 zł do każdego m2 mającego powstać obiektu.

JĘZYK ZA ZĘBAMI

Przewodniczący komisji Kazimierz Obsadny chciał jednak wiedzieć, czy z Włochami podpisano jakiś protokół rozbieżności. - Jakie są ich dalsze intencje? - dopytywał. (...) - Inwestycje miały się rozpocząć 5 maja ubiegłego roku. Przeszedł cały rok, no i wciąż byliśmy karmieni nadziejami, że inwestycja rozbudowy szpitala rozpocznie się. W maju, sierpniu, wrześniu, a już zima za pasem - dowodził.

Obsadny przypomniał, że jak dotąd „komisja zdrowia trzymała język za zębami” mając nadzieję, że prowadzone przez OCZ rozmowy z potencjalnymi inwestorami nie spalą na panewce. Dłużej jednak milczeć nie mogą, biorąc pod uwagę fakt, że rozbudowa szpitala stanęła pod wielkim znakiem zapytania. Obsadny zarzucił zarządowi powiatu brak należytego nadzoru nad realizowaną inwestycją. Wspomniał też, że jeszcze za dyrektora Henryka Sicińskiego złożony był wniosek na rozbudowę szpitala i na 16 wniosków zajął 16 miejsc. - Tak był wniosek przygotowany - mówił z żalem, wypominając też ówczesnej dyrekcji szpitala i władzom samorządowym powiatu fakt, że doprowadzili do prywatyzacji pogotowia ratunkowego i likwidacji przychodni specjalistycznej.

- Kochajmy się jak bracia a liczmy się jak mówią Żydzi - apelował Obsadny. - Komisja zdrowia nie chce być kwiatkiem do kożucha. Chce po prostu mieć jakiś wpływ na opinie o danych rozwiązaniach, które mają być. (...) Obsadny zapewnił preza Nowińskiego o wsparciu, na jakie nadal może liczyć ze strony samorządu powiatowego. - Komisja zdrowia w dalszym ciągu wierzy w pana, mimo że dyskusja



jest taka czy inna, to nie ma nic wspólnego z jakimś wotum nieufności - przekonywał.

Wsparcie wsparciem, jednak przewodniczący komisji miał też wiele dość szczegółowych pytań, na które prezes Nowiński cierpliwie i rzeczowo odpowiadał. - Gdyby ten projekt był z komisją i zarządem skonsultowany, nie byłoby takich pytań - skwitował przewodniczący komisji.

KARKOŁOMNE ZADANIE

Starosta Lech Janicki zwrócił uwagę na fakt, że zrobiony już został istotny krok w kierunku standaryzacji szpitala (nowe windy, budowa łącznika, który połączył ma stary szpital z nowym skrzydłem). Przypomniał równocześnie, że łączna wartość nakładów, jakie poniesione zostały już przez spółkę oscyduje wokół 8-9 mln zł.

- Ja wyrażam podziękowanie i uznanie co do umiejętności gospodarowania tymi środkami i przemienienia ich w dodatkowy kapitał, który został zainwestowany w szpital - podkreślał starosta. - Tutaj Unia dała 1,8 mln, tu 2,7 mln, tutaj dołoży, jeśli nam ten projekt przejdzie (termomodernizacja budynku administracyjnego) gdzieś 80 procent do tego. W moim przekonaniu bilans spółki w ostatnich latach jest całkiem całkiem. (...) Natomiast myśmy postawili jeszcze przed panem prezesem pewne zadanie rozbudowania tego szpitala, nie dając mu materialnych podstaw. (...) Postawiliśmy prezesowi wielkie zadanie wybudowania obiektu za kilkanaście milionów zł nie dając mu na to grosza. Myślę, że nie byłoby uczciwe go w tym momencie z tego rozliczać, tym bardziej, że na głowie ma sprawy niezwykle istotne, jak utrzymanie bieżącej równowagi finansowej szpitala.

Janicki dowodził, że planowana rozbudowa szpitala musi mieć realne podstawy finansowe. - Nam się musi ta inwestycja opłacać. Jeśli nam inwestor przyjdzie i powie, że on wybuduje, to pierwsze pytanie jakie musimy mu zadać będzie „a za ile?”. Ile nas to będzie kosztować teraz i ile będzie to nas kosztować w następnych latach - przekonywał. **JUR**

KRONIKA POLICYJNA

WIECZÓR PANIEŃSKI Z NIESPODZIANKĄ

KOBYLA GÓRA Dwa telefony komórkowe skradziono uczestniczkom wieczoru panińskiego, jaki zorganizowano w nocy z minionej soboty na niedzielę w jednym z domków letniskowych w Kobylej Górze.

Wezwani na miejsce policjanci ustalili, że łupem złodziejki padły dwa telefony (Huawei P10lite i Samsung Galaxy S8) o łącznej wartości 3.500 zł. Z relacji poszkodowanych (30 i 26 lat) kobiet wynikało, że najpierw w szerszym gronie bawiły się na zorganizowanym w domku wieczorze panińskim, po czym udały się do pobliskiej dyskoteki.

W toku policyjnych czynności ustalono, że w tym czasie do zamkniętego domku włamał 29-letni mieszkaniec województwa pomorskiego i skradł leżące na stole telefony. Ostatecznie skradzione mienie odzyskano a sprawcę zatrzymano.

PIJANY NA DRODZE

MIKSTAT 30 września około godz. 19 dyżurny KPP w Ostrzeszowie otrzymał zgłoszenie, że jadący ulicami Mikstatu kierowca forda mondeo najprawdopodobniej znajduje się pod wpływem alkoholu.

Zgłaszający przekazał dokładne informacje, gdzie znajduje się w danym momencie wskazany pojazd, gdyż udał się za nim celem udaremnienia ucieczki bądź ukrycia się osoby - mówi sierż. Agnieszka Szoldra z KPP w Ostrzeszowie. - Funkcjonariusze po dotarciu na miejsce i zbadaniu kierującego na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu potwierdzili podejrzenia zgłaszającego. Kierującym okazał się być 26-letni obywatel Mołdawii, czasowo przebywający na terenie gm. Kraszewice. Mężczyzna w wydychanym powietrzu miał 1,6 promila alkoholu.

POŚCIG ZA PIJANYM KIEROWCĄ

KRASZEWICE W minioną niedzielę około godz. 1.40 dyżurny KPP w Ostrzeszowie otrzymał zgłoszenie od jednego z patrolujących Kraszewice dzielnicowych, że ruszył on w pościg za kierującym, który nie zatrzymał się do kontroli drogowej.

- Funkcjonariusza uwagę zwrócił fakt, że kierujący mazdą sprawiał wrażenie osoby zasypiającej za kierownicą prowadzonego pojazdu - mówi sierż. Agnieszka Szoldra z KPP w Ostrzeszowie. Na widok sygnałów świetlnych i dźwiękowych przyspieszył i podjął ucieczkę. Podczas pościgu kierujący wjechał na posesję i tam dokonano jego zatrzymania.

Okazało się, że był to 22-letni obywatel Ukrainy. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał blisko 2,3 promila alkoholu.

PEWNIEN SIĘ ZAGAPIŁA

OSTRZESZÓW 25 września około godz. 20 na ul. T. Kościuszki w Ostrzeszowie kierująca renault 19-letnia mieszkanka gm. Ostrzeszów nie zachowała bezpiecznej odległości i uderzyła w fiata seicento, którym kierował 41-latek z tej samej gminy. Seicento uderzyło jeszcze w citroena, którym kierował 20-latek z gm. Ostrzeszów. Sprawczynię ukarano mandatem.

PEUGEOTEM W SKODĘ

OSTRZESZÓW 28 września około godz. 8 na ul. Wieluńskiej w Ostrzeszowie kierująca peugeotem 19-latką najechała na tył skody felicji, za kierownicą której siedział 34-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego.

FATALNE COFANIE

OSTRZESZÓW W miniony piątek około godz. 18 na ulicy Zielonej w Ostrzeszowie kierujący mazdą 28-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego, wykonując manewr cofania uderzył w zaparkowanego peugeota, którego właścicielem jest 28-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego. **RED**

REKLAMA

AUTO-KOMIS
Tadeusz Hojeński
Chojeńcin 6 d, tel. 62 781 29 65
URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW
ODBIÓR U KLIENTA GRATIS
POMOC DROGOWA - WYNAJEM SAMOCHODÓW

Doświadczony samorządowiec i sprawdzony gospodarz

KANDYDAT NA BURMISTRZA

Mariusz WITEK

www.mariuszwitek.pl

PSL Materiał jest finansowany przez Komitet Wyborczy PSL



Kandydaci do Rady Miejskiej Ostrzeszów

Okręg 1



Lista nr 2

4 Małgorzata Wichnowska

Mieszkanca Ostrzeszowa. Absolwentka UAM w Poznaniu. Nauczyciel dyplomowany. Wieloletni i doświadczony nauczyciel Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Ostrzeszowie. Zaangażowana w pracę z dziećmi i młodzieżą niepełnosprawną. Instruktor ZHP „Nieprzetarty Szlak”.

5 Robert Kinastowski

Mieszkaniec Ostrzeszowa. Wykształcenie średnie. Właściciel w pełni zmechanizowanego, rodzinnego gospodarstwa rolnego o powierzchni 120 ha zajmującego się produkcją roślinną.

1 Mieczysław Mądry

Były radny Rady Powiatu, obecnie radny Rady Miejskiej. Emerytowany pracownik administracji samorządowej. Przewodniczący Rady Dzielnicy nr 4. Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Ostrzeszowie. Sekretarz Zarządu TPZO, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej UTW.

2 Roman Raczyński

Kandydat bezpartyjny. Przewodniczący Dzielnicy nr 6 w Ostrzeszowie. Wykształcenie średnie techniczne. Urodzony i zamieszkały w Ostrzeszowie. Zaangażowany w sprawy mieszkańców naszego miasta.

3 Marek Czwardon

Mieszkaniec Ostrzeszowa, lat 63, żonaty, ojciec trójki dorosłych dzieci. Właściciel Zakładu Usług Budowlanych. Wieloletni Prezes OSP w Ostrzeszowie. Radny Rady Miejskiej Ostrzeszów od 1998 r. Członek Kurkowego Bractwa Strzeleckiego oraz Polskiego Związku Pszczelarskiego Koło Ostrzeszów.

7 Anna Iwańska

Z wykształcenia architekt wnętrz, studentka kierunku Zarządzanie innowacją. Pracuje na stanowisku projektanta / technologa w firmie produkującej meble. Z zamiłowania fotograf oraz muzyk. Uwielbia podróżować, jednak na stałe związana jest z Ostrzeszowem.

8 Teresa Zelno

Nie pracuję zawodowo, jestem na emeryturze. Moja rodzina: mąż Krzysztof i czworo dorosłych dzieci oraz czworo wnucząt. Hobby: działka, na której spędzam sporo wolnego czasu. Swoją wolny czas i doświadczenie pragnę wykorzystać w działalności Rady Miejskiej Ostrzeszów.

Kandydaci do Rady Miejskiej Ostrzeszów

Okręg 2

1 Marcin Łuczak

Kandydat bezpartyjny. Radny Rady Miejskiej Ostrzeszów. Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej w Książenicach. Miłośnik sportu i rekreacji, członek Klubu Piłkarskiego VICTORIA Ostrzeszów. Współzałożyciel Stowarzyszenia SENIOR na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych.

2 Zbigniew Tomczyk

Kandydat bezpartyjny. Radny Rady Miejskiej Ostrzeszów oraz Przewodniczący Rady Dzielnicy nr 2 Ostrzeszowie. Dyrektor DPS w Rzetni. Ubiegam się ponownie o mandat radnego ponieważ nadal chęć wykorzystywać swoje doświadczenie zawodowe i społeczne do działania na rzecz społeczności lokalnej.

3 Grzegorz Ponitka

Wykształcenie średnie. Pracownik Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej KOŁO - Oddział Kępno. Radny obecnej kadencji Rady Miejskiej Ostrzeszów. Działacz sportowy i społeczny.

4 Anna Niesobka

Magister pedagogiki w zakresie pracy kulturalno-oświatowej, animator i menedżer kultury. Dyrektor Kępińskiego Ośrodka Kultury, prezes Stowarzyszenia Edukacji Artystycznej Dzieci i Młodzieży „Nadwrażliwi”, autorka tekstów piosenek. W 2003 roku otrzymała odznakę „Zasłużony Działacz Kultury”.

5 Tomasz Połomski

Mieszkaniec Ostrzeszowa, wykształcenie wyższe - mgr inż. informatyk, właściciel firmy informatyczno-reklamowej. Radny Rady Dzielnicy nr 3 w Ostrzeszowie. Członek Stowarzyszenia „Poprostu Pomagam”.

6 Katarzyna Duczmal

Kandydatka bezpartyjna, mieszkanka Ostrzeszowa. Mgr filologii polskiej. Pracuje jako nauczyciel dyplomowany w Zespole Szkół nr 2 w Ostrzeszowie.

7 Tomasz Kajser

Wykształcenie średnie. Sołtys Sołectwa Rojów. Zaangażowany w realizację inicjatyw na rzecz wsi Rojów, Społecznik.

8 Anita Mikołajczyk

Mieszkanca Ostrzeszowa. Specjalista psychoterapii uzależnień w trakcie procesu certyfikacji. Terapeuta dzieci i młodzieży. Pedagog szkolny.

9 Paulina Andrukiewicz

Pracownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie. Od urodzenia związana z Ostrzeszowem. Kocha swoją rodzinę i swoje miasto Ostrzeszów. Ceni szczerą i dobrą komunikację między ludźmi, która jest podstawą rozwoju naszej gminy.



**MASZ JEDEN GŁOS
POSTAW KRZYŻYK
PRZY SWOIM KANDYDACIE**

Kandydaci do Rady Miejskiej Ostrzeszów

Okręg 3

1 Mariusz Witek

Absolwent Akademii Rolniczej w Poznaniu i Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Ukończył studia podyplomowe na Wydziale Prawa i Administracji UAM w Poznaniu. W latach 1994-2010 pełnił funkcję zastępcy Burmistrza MiG Ostrzeszów, od 2010 roku Burmistrz MiG Ostrzeszów.

2 Edward Skrzypek

Mieszkaniec Siedlikowa, radny fizyki, wieloletni nauczyciel. Przewodniczący czterech kadencji Rady Miejskiej Ostrzeszów. Członek Rady OLGD. Doświadczony samorządowiec.

3 Kazimierz Jurkiewicz

Mieszkaniec wsi Rejmanka. Z samorządem związany od wielu lat. Radny obecnej kadencji. Kieruje pracami Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Ostrzeszów. Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego PSL w Ostrzeszowie. Prezes Ostrzeszowskiego Centrum Przedsiębiorczości.

4 Sławomir Odrobiński

Kandydat bezpartyjny. Wykształcenie wyższe, mgr inż. rolnictwa. Właściciel gospodarstwa rolnego i fermy drobiu. Radny kolejnych siedmiu kadencji Rady Miejskiej Ostrzeszów. W ostatnich dwóch kadencjach przewodniczący Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa. Członek SOCP oraz PKS Arka Niedźwiedź.

5 Andrzej Ogórkiewicz

Mieszkaniec Olszyny. Od lat zaangażowany w działalność społeczną. Radny Rady Miejskiej trzech kadencji, aktualnie Przewodniczący Komisji Planowania, Rozwoju i Promocji Gminy. Wieloletni pracownik Spółdzielni Rolniczo-Handlowej ROLNIK w Ostrzeszowie.

6 Mariola Kozłowska

Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Szklarcze Myśliniewskiej. Członek Zarządu OSP i Rady Sołectwa. Wieloletnia działaczka społeczna. Radna Rady Miejskiej Ostrzeszów obecnej i dwóch poprzednich kadencji.

7 Paulina Jerzyk

Mieszkanca wsi Rogaszyce. Wieloletnia działaczka społeczna działająca na rzecz społeczności lokalnej. Oddany strażak ochotnik, naczelnik OSP Rogaszyce. Wiceprzewodnicząca Komisji ds. młodzieży przy Miejsko-Gminnym ZOŚP RP w Ostrzeszowie. Z uwagą włączają się w głos społeczności lokalnej.

8 Longina Jarych

Mieszkanca Szklarki Przygodzickiej od urodzenia. Absolwentka Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu (edukacja wczesnoszkolna z językiem angielskim) oraz Uniwersytetu Wrocławskiego (filologia angielska), nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie.

9 Jadwiga Cybulska

Mieszkanca wsi Rogaszyce. Wykształcenie wyższe. Pracownik Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie.

10 Andrzej Nasiadek

Mieszkaniec wsi Kochłowy. Wykształcenie średnie. Rolnik, prowadzi wraz z synem gospodarstwo rolne. Bezpartyjny Kandydat. Zainteresowany rozwojem wsi i pomyślnością mieszkańców.

Na rewitalizację centrum i budowę ciągu pieszo-rowerowego do zapory 700.000 zł na rewitalizację

KOBYLA GÓRA

700 tysięcy zł dofinansowania na rewitalizację centrum Kobylej Góry otrzyma z budżetu Województwa Wielkopolskiego kobylogórska gmina.

Uroczyste podpisanie umowy, na podstawie której Gmina Kobyla Góra otrzyma z Urzędu Marszałkowskiego dokładnie 688.808 zł miało miejsce w miniony wtorek.

- To środki na kształtowanie przestrzeni publicznej gminy poprzez rewitalizację placu w centrum Kobylej Góry i utworzenie ciągu pieszo-rowerowego prowadzącego do zapory zbiornika retencyjnego "Blewązka" - przypomniał wicemarszałek województwa wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, który razem z wójtem Wie-



slawem Berskim, w towarzystwie radnego sejmiku Mikołaja Grzyba i skarbnik gminy Ilony Bochyńskiej podpisał stosowną umowę.

W/w zadanie zostanie zrealizowane w dwóch etapach. Pierwszy etap obejmuje rewitalizację centrum, dotyczy terenu zlokalizowanego pomiędzy budynkami Urzędu Gminy i Kobylogórskim Ośrodkiem Kultury i obejmuje: roboty rozbiórkowe istniejącej infrastruktury i roboty przygotowawcze, utwardzenie terenu,

budowę niecki fontanny, budowę małej architektury, budowę instalacji sanitarnej i instalacji fontanny, budowę linii zasilania estrady i pompowni fontanny i budowę oświetlenia otoczenia fontanny lampami solarnymi.

Planowane zakończenie realizacji pierwszego etapu to listopad 2019 roku. Drugi etap obejmuje utworzenie ciągu pieszo-rowerowego prowadzącego do zapory zbiornika retencyjnego Blewązka a zakończenie reali-

zacji drugiego etapu zaplanowane jest na czerwiec roku 2020. Całość w/w inwestycji wynosi 1.082.523 zł (I etap - 762.726 zł; II etap - 319.796 zł). Samorząd Kobylej Góry z własnego budżetu wyłoży na realizację tej inwestycji 393.715,11 zł.

- Dziękujemy serdecznie zarządowi i radnym Województwa Wielkopolskiego za współpracę oraz za wspieranie inicjatyw naszego samorządu - wyznał wójt Wiesław Berski.

RS

Agata Makutowicz - Turska, Jerzy Jerych, Andrzej Woźniak

TWARZA W TWARZ

RYSunek • GRAFIKA • MALARSTWO

Galeria OCK - ul. Gorgolewskiego 2

Wystawa czynna w godz. pracy OCK - do 6 października br.

6. X /sobota/ godz. 12.00 - 14.30 - OCK - sala klubowa

WARSZTATY artystyczne Przyńś swoje prace - konsultacje. Podstawy tworzenia portretu - uwagi praktyczne

6. X /sobota/ godz. 15.00 - SPOTKANIE z Autorami - galeria OCK

Inauguracja nowego roku harcerskiego

Harcerze opanowali Bałczyne

Rozpoczęcie Roku Harcerskiego to jedno z najważniejszych wydarzeń w życiu całej społeczności każdego hufca. Tym razem Hufiec ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej im. Szarych Szeregów zainaugurował nowy rok harcerski w Rogaszycach, gdzie pod okiem dh Pauliny Jerzyk działa 6 WDH im. Ks. Stanisława Wioraka i właśnie ta drużyna była gospodarzem tego jakże ważnego wydarzenia.

Główną bazą zjazdu była miejscowa szkoła podstawowa, gdzie o godz. 9 rano stanęło w trójszeregu 150 harcerzy. Wprowadzono sztandar hufca, następnie podniesiono flagę na maszt i odśpiewano hymn. Komendant szczepu i drużynowi złożyli komendantowi zjazdu druhowi p.wd. Szymonowi Kasprzykowi meldunek, a ten zameldował gotowość do rozpoczęcia nowego roku harcerskiego komendantowi hufca p.hm. Mariuszowi Ciechanowskiemu.

I się zaczęło, hufiec w nowy rok harcerski wszedł z przrutem. Od razu po uroczystym apelu rozegrano bieg patrolowy, potem wszyscy zjedli bardzo smaczny obiad i dalej ruszyli do zajęć, bo dzień był bardzo napięty.

- Wieczór i noc też obfitowały w niezwykle wydarzenia, o godz. 22 nastąpił wymarsz wszystkich na wzgórze Bałczyne, gdzie czekała na naszych biszkoptów, zuchów i harcerzy kolejna niespodzianka - mówi komendant Ciechanowski.

W zadaniach przedzłazowych każdy miał do Rogaszyc przywieźć pochodnie i teraz cała 150-osobowa kolumna z zapalonymi pochodniami ruszyła przez uśpione Rogaszycy w kierunku Bałczyny. Widok z daleka przypominał ognistego smoka, który przemieszcza się iskrząc ognikami. Po dotarciu na Bałczyne, wszystkim ukazał się wspaniały widok świateł i tun bijących z miast. Mało kto podziwiał taki widok stojąc na drugim wzniesieniu Wielkopolski o godz. 24 w nocy.

Obrzędową Watrę rozpalili drużyny Kasia Pawlak i Paulina Jerzyk, najmłodsze instruktorki w naszym Hufcu. Watra pięknie płonęła rozjaśniając Bałczyne i harcerzy wokół niej zgromadzonych. Pierwsze złożyły obietnice nasze zuchy, potem do przyrzeczenia stanęło ponad 20 harcerzy i harcerek. Komendant Hufca mówił punkty prawa

harcerskiego, a jeszcze biszkopty uroczysto je powtarzały. Po każdym punkcie zstąpiła zapalana jedna pochodnia symbolizująca punkt prawa harcerskiego. Gdy zapłonęła ostatnia, nasze biszkopty złożyli uroczyste przyrzeczenie harcerskie na ogień z watry i sztandar hufca.

Oczywiście nie było to tak ważne wydarzenie jak mogło zabraknąć rodziców dzielnych druhen i druhow, którzy pomimo tak późnej pory dotarli na Bałczyne, jak również kapelana hufca ks. dziekana Krzysztofa Ordzińskiego, który zawsze jest ze swoimi harcerzami, niezależnie od godziny, odległości czy pory dnia czy nocy.

- Zawsze jest z nami i głosi słowo boże, bo w naszym hufcu przywiązujemy ogromną uwagę do słów: Bóg - Honor - Ojczyzna i nie można zapominać o żadnym z tych elementów w wychowaniu naszej młodzieży - podkreśla komendant. Nieprzypadkowo ci młodzi ludzie składali obietnicę i przyrzeczenie na Bałczyne. To wzgórze niejedno widziało i jest niemy świadkiem odległej historii. Odległej, lecz my o niej pamiętamy i przekazujemy ją młodemu pokoleniu, bo póki jest duch i patriotyzm

w narodzie to naród nie zgini, a każdy harcerz kocha swoją ojczyznę.

A kiedy już na piersiach zuchów zabłyśły znaczki zucha, a ich starsi koledzy otrzymali krzyże harcerskie, przyszedł czas na gratulacje. W oczach wielu rodziców zakręciły się łzy, w sercach - poczucie dumy.

- Bo zuchem czy harcerzem zostają ci najbardziej wytrwali, ci najlepsi, bo choć wielu próbuje to nie liczącym udaje się dotrzeć do końca próby i dołączyć do elity - dodaje p.hm. Ciechanowski. - Bałczyne znów usłyszała piosenki harcerskie i było czuć, że ta góra jest z nami. Dodam, że ponad godzinę nasi harcerze sprząkali całe wzgórze - zobaczymy jak długo uszanują naszą pracę odwiedzając ją je „turyści” tłuczący butelki i zostawiający papiery oraz góry niedopałków.

Wracając harcerze odpalili pochodnie od dogasającej watry i oświetlając drogę powrotną wrócili na nocleg do szkoły w Rogaszycach.

Niedziela to dalsza część programu oraz przygotowanie do mszy świętej, którą w intencji hufca odprawił ksiądz proboszcz z Rogaszyc. Po powrocie odbył się ostatni apel, opuszczono



flagę, odprowadzono sztandar hufca, zawiązano krąg, odśpiewano „Bratnie słowo” i puszczone iskierkę zjazdu. - Pozdrawiamy wszystkich harcerzy oraz naszych sympatyków i zapraszamy do wstępowania w nasze szeregi, choć nie jest prosto zostać harcerzem ZHP, może się wam uda, wszystko w waszych rękach i sercach. Czuwaj.

Szczególne podziękowania dla Pauliny Jeżyk, która była gospodarzem zjazdu i to na niej począł główny ciężar przygotowań.

Zespół Promocji Hufca

zowanej w przygotowanie Rozpoczęcia Roku Harcerskiego - mówią uczestnicy zjazdu. - Pozdrawiamy wszystkich harcerzy oraz naszych sympatyków i zapraszamy do wstępowania w nasze szeregi, choć nie jest prosto zostać harcerzem ZHP, może się wam uda, wszystko w waszych rękach i sercach. Czuwaj.

Szczególne podziękowania dla Pauliny Jeżyk, która była gospodarzem zjazdu i to na niej począł główny ciężar przygotowań.

Zespół Promocji Hufca



Komitet Wyborczy Wyborców
Gmina Wielkich Szans

**SPRAWDZONY I SKUTECZNY
GOSPODARZ**

**Kandydat na
wójta Gminy
Kobyła Góra**

Kandydaci do Rady Gminy Kobyła Góra

Okręg wyborczy nr 1
Kobyła Góra

**MUSIAŁA
HENRYK**

Radny Rady
Gminy Kobyła
Góra, prowadzi
własną działalność
gospodarczą



Okręg wyborczy nr 2
Kobyła Góra

**KUBIAK
EWA**

Wieleletni
dyrektor
Gimnazjum
w Kobylej Górze,
bezparytarna



Okręg wyborczy nr 3
Kobyła Góra

**ZIĘBA
BEATA**

(z d. Nawrocka)
Radna Rady
Gminy Kobyła
Góra, asystent
ds. organizacyjnych
i marketingu,
bezparytarna



Okręg wyborczy nr 4
Kobyła Góra

**POPRAWA
ZDZISŁAW**

Przedsiębiorca,
wspierający
Rady Powiatu,
radny powiatowy
I - V kadencji



Okręg wyborczy nr 5
Kobyła Góra

**SZUDY
JANINA**

Czynna
zawodowo,
kontaktywna,
lubi pracować
na rzecz
społeczności



Okręg wyborczy nr 6
Pisarzowice, Baldowice

**PAWLIK
AGNIESZKA**

Prowadzi własne
gospodarstwo
rolne, lubi działać
społecznie,
bezparytarna



Okręg wyborczy nr 7
Mąkoszyce

**GAJEWSKA
KATARZYNA**

Przewodnicząca
Rady Rodziców
w Mąkoszycach,
bezparytarna



Okręg wyborczy nr 8
Mąkoszyce

**JAKÓBCZAK
ANNA**

Radna Rady
Gminy Kobyła
Góra, prowadzi
gospodarstwo
rolne, bezparytarna



Okręg wyborczy nr 9
Rybin, Kuźnica Myślniewska,
Zmysłona Ligocka

**MISZKIEŁO
PAWEŁ**

Radny Rady Gminy
Kobyła Góra,
inspektor
Państwowego
Gospodarstwa
Wodnego
Wody Polskie



Okręg wyborczy nr 10
Ligota

**PONITKA
ANNA**

(z d. Kaluźna)
Absolwentka
Wzwyższej Szkoły
Zarządzania we
Wrocławiu,
pracuje w handlu



Okręg wyborczy nr 11
Bierzów

**DŁUŻNIEWSKA
MAŁGORZATA**

Matka 6 dzieci,
prowadzi dom,
inicjatorka
warsztatów
kulinarnych



Okręg wyborczy nr 12
Myślniew

**STRZELCZYK
KRZYSZTOF**

Radny Rady Gminy
Kobyła Góra,
prowadzi własne
gospodarstwo
rolne



Okręg wyborczy nr 13
Parzynów, Zmysłona Parzyno

**KOZŁOWSKA
MAGDALENA**

(z d. Karbowska)
Skarbnik Rady
Rodziców SP
w Parzynowie,
pracownik PUP
w Ostrzeszowie



Okręg wyborczy nr 14
Ignaców, Mostki

**HOJA
AGNIESZKA**

Prowadzi własną
działalność
gospodarczą,
posiada
gospodarstwo
rolne,
bezparytarna



Okręg wyborczy nr 15
Marcinki

**KRUSZYNA
KAZIMIERZ**

Radny Rady Gminy
Kobyła Góra,
emeryt



**BERSKI
Wiesław**

MATERIAŁ POCHODZI I JEST FINANSOWANY PRZEZ KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW GMINY WIELKICH SZANS

**Radostaw
Gatkowski**

Kandydat do Rady
Powiatu Ostrzeszowskiego



Lista **PIS** miejsce **2**

Okręg wyborczy: gm. Czajków, gm. Kraszewice,
MiG Grabów nad Prosną, MiG Mikstał, gm. Doruchów

Drodzy Państwo.

Mam 29 lat i od urodzenia mieszkam w gminie Kraszewice. Wraz z żoną wychowujemy dwójkę dzieci.



Uzyskałem tytuł magistra inżyniera ochrony środowiska oraz licencjat z ratownictwa medycznego. Obecnie podnoszę swoje kwalifikacje na studiach podyplomowych z pedagogiki. Jestem funkcjonariuszem Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie.

Od 2014 r. sprawuję mandat radnego gminy Kraszewice jako członek komisji kultury, oświaty, zdrowia, ochrony środowiska, prawa i porządku publicznego. Powierzono mi funkcję przewodniczącego gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. Jestem inicjatorem przedsięwzięć kulturalnych, społecznych oraz sportowych. Swoje zaangażowanie chcę z sukcesem kontynuować w Radzie Powiatu Ostrzeszowskiego.

Dostrzegając potrzeby powiatu będę zabiegał o:

- położenie nacisku na infrastrukturę dróg powiatowych i ich zrównoważony rozwój, a także tworzenie ścieżek rowerowych
- podniesienie standardów bezpieczeństwa publicznego poprzez doposażenie jednostek OSP w nowoczesny sprzęt ratowniczy
- wspieranie działalności społeczno - kulturalnej i sportowej
- poprawę jakości służby zdrowia na terenie powiatu
- działania zmierzające ku poprawie jakości i atrakcyjności szkół
- lepszą współpracę między powiatem a gminami
- wyróżnienie zdolnej młodzieży poprzez przyznawanie wyższych stypendiów naukowych i sportowych dla uczniów

Jestem kandydatem bezpartyjnym natomiast Prawo i Sprawiedliwość dało mi możliwość startu w wyborach samorządowych.

Gwarantuję zaangażowanie na rzecz społeczności powiatu ostrzeszowskiego i proszę Państwa o poparcie mojej kandydatury w wyborach samorządowych 21 października.

Gatkowski Radostaw

Konsekwentnie dla Powiatu!

OSTRZESZÓW PSL przedstawiło swoich kandydatów do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

Potrzebni ludzie z doświadczeniem

- Jestem przekonany, że środki, które za pośrednictwem Samorządu Województwa Wielkopolskiego były rozdysponowane, trafiły do wielu miejsc na terenie powiatu ostrzeszowskiego - wyznał podczas konferencji prasowej lider kalisko-leszczyńskiej listy PSL do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.

- Na naszej liście są osoby znane w swoich środowiskach, szanowane, zajmujące się różną problematyką - wyznał Grabowski. Na trzeciej pozycji znalazł się reprezentujący ziemię ostrzeszowską radny Mikołaj Grzyb. - Razem z nami jest pani Beata Bartosz, która reprezentuje na tej liście powiat ostrowski. Osoba bardzo aktywna, szef stowarzyszenia absolwentów szkoły w Przygodzicach i szefowa rady Rodziców w LO w Ostrowie Wlkp. Na tej liście jest też pan Grzegorz Majchrzak - rolnik, szef Związku Producentów trzody Chlewniej w Wielkopolsce, osoba z olbrzymim doświadczeniem - mówił Grabowski.



Marszałek przypomniał, jak wiele zadań udało się zrealizować w kończącej się właśnie kadencji na terenie m.in. powiatu ostrzeszowskiego.

- To był bardzo aktywny czas, bo to był czas wydatkowania środków unijnych - przypomniał. - Widzimy to w każdym miejscu, również na terenie powiatu ostrzeszowskiego. (...) To są modernizowane drogi gminne, powiatowe, również wojewódzkie. To w końcu szereg środków wydawanych na infrastrukturę, zarówno na obszarach wiejskich, jak i w miastach. (...) Jestem przekonany, że te środki, które za pośrednictwem Samorządu Województwa Wielkopolskiego były rozdysponowane, trafiły do wielu miejsc na terenie powiatu ostrzeszowskiego.

Marszałek podkreślał, że w nowej kadencji koniecz-

nie trzeba zadbać o to, aby ten budżet w nowej perspektywie był dla Wielkopolski w miarę możliwości najlepszy. A zadbać o to mogą ludzie z doświadczeniem. - My jako przedstawiciele PSL do doświadczenie posiadamy - podsumował.

Radny Mikołaj Grzyb nie ukrywał, jak wielkie znaczenie dla mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego mają środki płynące z Urzędu Marszałkowskiego.

- Takim dobrym przykładem jest na pewno budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rojowie, są to również środki na drogi gminne, na infrastrukturę kanalizacyjną, ale również na szpital - przekonywał.

Ale są to też środki przeznaczone na drogi wojewódzkie. Przez powiat ostrzeszowski przebiegają 4 takie drogi. Grzyb przypomniał, że w ostatnich 4 latach na ich modernizację

wydano na terenie powiatu z budżetu Województwa Wielkopolskiego blisko 30 mln zł. Dzięki tym środkom powstają też na terenie powiatu np. siłownie zewnętrzne czy place zabaw.

Liderem listy PSL w jednym z dwóch okręgów do samorządu powiatowego jest obecny starosta Lech Janicki. Starosta podkreślał, że w kończącej się kadencji w Radzie Powiatu panowały zgoda i porozumienie.

- I chcielibyśmy, aby to było takim mottem na kolejne 4 lata - dowodził. (...) W nowej kadencji przede wszystkim chcielibyśmy mocno zadziałać w obszarze publicznej służby zdrowia, chodzi o szpital - podkreślał, zwracając uwagę na fakt, że jak dotąd - w ramach różnych projektów - w ostrzeszowski szpital zainwestowanych zostało ok. 8 mln zł.

Kandydatem PSL na wóldarza Ostrzeszowa jest obecny burmistrz Mariusz Witek. Do priorytetów na najbliższą kadencję burmistrz Witek zaliczył ochronę środowiska i rozwój gospodarki komunalnej. Również ważne mają być jednak także działania wspierające rodzinę oraz adresowane bezpośrednio do młodzieży i seniorów.

JUR

REKLAMA

GRAŻKA
Garaze
Grażyna Czarnota

TANIE OGRODZENIA
GARAŻE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE
BLACHA TRAPEZOWA

63-410 Ostrów Wlkp.,
Karski, ul. Środkowa 39
62 733 88 30, 607 680 103

www.garazeostrow.pl

ENDOKRYNOLOG
Specjalista Andrzej Pajdowski

Choroby tarczycy, osteoporoza, endokrynologia ogólna i ginekologiczna, niepłodność, menopauza, andropauza, zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie, otyłość, badania hormonalne.

Badania USG-tarczycy, jamy brzusznej, ginekologiczne ciąży, piersi, jąder, prostaty. Biopsje - (punkcje)piersi i tarczycy pod kontrolą USG z dokumentacją zdjęciową.

Ostrzeszów, ul. Wł. Gomułki 44, rej. 535 205 206, 1 i 3-piątek miesiąca
Kępno ul. Szpitalna 7 (Szpital) rej. 535 205 206

MATERIAŁ PŁATNY

KWW POROZUMIENIE I WSPÓŁPRACA



Henryk ZIELIŃSKI

Okręg nr. 1 - Mikstat

Damian STRZELCZAK

Okręg nr. 2 - Mikstat

Jacek SIKORA

Okręg nr. 3 - Mikstat

Łukasz STASIEŃSKI

Okręg nr. 4 - Mikstat

Urszula MIKOŁAJCZYK-MACHOŁ

Okręg nr. 5 - Mikstat Pustkowie

Stanisław BŁASZCZYK

Okręg nr. 6 - Kottów

Czesław BIAŁY

Okręg nr. 7 - Kaliszkowice Kaliskie

Zbigniew Kazimierz WALCZAK

Okręg nr. 8 - Kaliszkowice Kaliskie

Barbara RASIAK

Okręg nr. 9 - Komorów

Sławomir KMIECIK

Okręg nr. 10 - Komorów

Dawid PIETRALCZYK

Okręg nr. 11 - Kaliszkowice Ołobockie

Paweł NOWAK

Okręg nr. 12 - Kaliszkowice Ołobockie

Łukasz DYBUL

Okręg nr. 13 - Biskupice Zabaryczne

Barbara TOMALA

Okręg nr. 15 - Przedborów

Damian TOKAREK

Kandydat na Burmistrza Mikstatu

Kandydaci do Rady Miejskiej

Piknik „Smaki Ostrzeszowskiej Kultury”

Teledysk wygrała grupa Septymole



Kępińsko-ostrzeszowski zespół Septymole okazał się zwycięzcą niedzielnego - zorganizowanego w ramach pikniku „Smaki Ostrzeszowskiej Kultury” - festiwalu muzycznego „Wygraj teledysk”.

Piknik, nad którym honorowy patronat objął burmistrz Ostrzeszowa Mariusz Witek, okazał się prawdziwą muzyczną ucztą, zważywszy na fakt, że jego najważniejszym elementem był festiwal „Wygraj teledysk”, w którym wzięło udział 14 podmiotów muzycznych z regionu. - To będzie coś ciekawego i coś nowego - zapowiedział prowa-

dzający festiwal Witold Pelka.

- Cieszymy się bardzo kochani artyści, że przyjechaliście do Ostrzeszowa, aby występować, co wam w duszach gra. A gra wam bardzo pięknie, ponieważ słyszałam próby i wiem, że jury będzie miało nie lada problem - wyznała prezes Stowarzyszenia Edukacji Artystycznej Dzieci i Młodzieży oraz Komunikacji Społecznej „Nadwrażliwi” Anna Niesobska.

Burmistrz Ostrzeszowa Mariusz Witek, który jest fundatorem głównej nagrody jaką jest profesjonalne nagranie teledysku, życzył sukcesu wszystkim uczestnikom festiwalu.

Twardy orzech do zgryzienia miało festiwalowe jury, w skład którego weszli: Maciej Knopik, Artur Obalski, Jerzy Bojszczak, Piotr Wieczorek, Anna Niesobska i Mariusz Witek. Zwycięzca mógł być jednak tylko jeden i okazał się nim powstały wiosną br. zespół Septymole w składzie: Maciej Chwołka - rap/wokal, Aleksandra Danielska - wokal, Daniel Lisek - bas, Patryk Pawlak - perkusja, Miłosz Szefner - gitara/wokal.

II miejsce zdobyły Iga Kurzawa oraz Maja Chałupka, III - Weronika Fiołka oraz Marta Mieszala. Przyznano też wyróżnienia: Weronice Kisiel, Lenie Czekala i Zuzannie Bonczol.

Podczas imprezy swoje stoisko miał kępiński poeta Marek Paprocki. Organizatorem pikniku było Stowarzyszenie Edukacji Artystycznej Dzieci i Młodzieży oraz Komunikacji Społecznej „Nadwrażliwi”. **RED**



Lech Janicki Starostą Dwudziestolecia

Honorową Statuetkę Związku Powiatów Polskich oraz tytuł Starosty Dwudziestolecia otrzymał ostrzeszowski starosta Lech Janicki. Statuetkę wręczył staroście na ostatniej sesji wiceprezes Zarządu Związku Powiatów Polskich, starosta kaliski Krzysztof Nosal.

Honorową statuetkę przyznano Lechowi Janickiemu za szczególny wkład w rozwój lokalny, a także działalność na płaszczyźnie ogólnopolskiej. - Ponadprzeciętne zaangażowanie w pracę na rzecz wspólnoty lokalnej, doskonałe relacje ze środowiskiem biznesowym, poważanie w kręgu samorządowców oraz ogromna sympatia i zaufanie mieszkańców po-



zwoliły Lechowi Janickiemu na realizację szeregu ambitnych projektów. Dzięki takiej polityce starosty powiat ostrzeszowski stale się rozwija, co znajduje swoje potwierdzenie w różnorodnych zestawieniach i klasyfikacjach, których ukoronowa-

niem jest 2 miejsce w Ogólnopolskim Rankingu Gmin i Powiatów za rok 2017 w kategorii powiatów do 60 tysięcy mieszkańców - czytamy w uzasadnieniu uchwały Zarządu Związków Powiatów Polskich.

powiatostrzeszowski.pl

KRONIKA POLICYJNA

PIJANY I Z ZAKAZEM

MYJE 27 bm. o godz. 13 w Myjach patrol policji zatrzymał kierującego oplem corsą 35-letniego mieszkańca powiatu ostrzeszowskiego, który nie dość, że wsiadł za kierownicę pomimo orzeczonego wobec niego przez Sąd zakazu kierowania pojazdem mechanicznym, to jeszcze był pijany. W wydychanym powietrzu miał 0,5 promila alkoholu.

KIEROWCA BYŁ PIJANY

OSTRZESZÓW W miniony czwartek o godz. 15.15 na ul. Łąkowej w Ostrzeszowie patrol policji zatrzymał kierującego peugeotem 51-letniego mieszkańca powiatu ostrzeszowskiego. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał prawie 0,6 promila alkoholu.

UKRADŁ PONAD 30 TYSIĘCY ZŁOTYCH

Nieznany sprawca skradł z kasetki 30 tys. zł. Kasetka znajdowała się w jednym z domów rodzinnych. Gdzie ten dom, na terenie jakiej gminy? To słodka tajemnica ostrzeszowskiej policji.

Wiadomo za to, że fakt kradzieży zgłosił 27 września właściciel domu, że doszło do niej między 10 a 27 września, że w kasetce znajdowało się 30.600 zł, i że - co wydaje się w tym wszystkim najważniejsze - poszkodowany wskazał policjantom osobę, która mogła mu te pieniądze ukraść.

- Tego samego dnia, kiedy otrzymano zgłoszenie został on zatrzymany - mówi sierż. Agnieszka Szoldra z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie. - Właściciel pieniędzy przekazał informację, kto mógł mieć do nich łatwy dostęp i skorzystać z okazji. Ponadto zorientował się on już wcześniej, że pieniądze z „kupki” regularnie ubywa- ją i aby mieć pewność zaczął się tej sytuacji przyglądać.

Pokrzywdzony odzyskał część pieniędzy, tj. 6.200 zł. W sprawie trwają czynności procesowe. Sprawca oraz pokrzywdzony to mieszkańcy powiatu ostrzeszowskiego.

ZŁODZIEJ W SKLEPIE

OSTRZESZÓW 22 września dyżurny KPP w Ostrzeszowie otrzymał zgłoszenie od pracownika ochrony jednego z ostrzeszowskich sklepów o kradzieży sklepowej.

Jak się okazało, pracownik ochrony jednego z marketów w Ostrzeszowie udaremnił 30-letniemu mieszkańcowi Kalisza wyniesienie ze sklepu towaru, który znajdował się w jego wózku.

Policjanci w trakcie wykonywanych czynności ustalili, że mężczyzna był już wcześniej notowany za swoje występki na terenie kraju a do Ostrzeszowa przyjechał w podobnych zamiarach. Mężczyzna z półek sklepu wybrał m.in. alkohol, kilkadziesiąt opakowań żółtego sera, mleko modyfikowane dla dzieci a nawet łódeczko turystyczne. „W miarę jedzenia apetyt rósł”, bo łączna wartość produktów, które ukradł wyniosła ponad 2000 zł. **RED**

MATERIAŁ PŁATNY

KANDYDAT NA WÓJTA GMINY KRASZEWICE

Jan Marek
PUCHAŁA

Komitet Wyborczy Wyborców
„Razem dla Gminy Kraszewice”

*Przyszłość Gminy
w Naszych Rękach*

Wykształcenie wyższe.
Absolwent Politechniki Wrocławskiej.
Wieloletnie doświadczenie
w pracy samorządowej
w Radzie Gminy i Radzie Powiatu.



KANDYDACY DO RADY GMINY

Okręg nr 2 - WOJTASZEK Jan

Okręg nr 4 - WRÓBLEWSKI Andrzej

Okręg nr 5 - BRODA Jolanta

Okręg nr 6 - PACYNA Karina

Okręg nr 7 - PUCHAŁA Jan

Okręg nr 8 - KĘDZIA Jan

Okręg nr 9 - MAMIAK Jan

Okręg nr 10 - GOLANOWSKI Karol

Okręg nr 11 - MUCHA Stanisław

Okręg nr 13 - KĘDZIA Wioletta

Okręg nr 15 - ŁUSZCZEK Marzena

Materiał sfinansowany przez KWW „Razem dla Gminy Kraszewice”



WWW.KINOPARADISO.PL
KINO PARADISO

PERFORMANCI I ZACHWYCAJĄCY
SPEKTAKL MUZYCZNY
Z PODRĘKAMI FILMOWYMI

13 PAŹDZIERNIKA godz. 19.00

Sala widowiskowa OCK CENA: 45 zł

Organizator **OCK** OSTRZESZOWSKIE CENTRUM KULTURY

REKLAMA

SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

KREDYT MIESZKANIOWY

z nami zbudujesz **DOM** swoich marzeń

ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK
Czajków, Grabów n/Prosną ul. Rynek Wł. Jagiełły 1c,
Kraszewice ul. Wieluńska 23, Mikstat ul. Krakowska 6,
oraz do pozostałych w powiecie:
wieluńskim, wieruszowskim i sieradzkim.

MOSKITIERY

ROLETY - ROLETKI NA KAŻDE OKNO

- wszystkie kolory okienne
- wykonane z wysokogatunkowych materiałów o najwyższej odporności, profili aluminiowych oraz z siatki z włókna szklanego
- bardzo szybkie terminy realizacji

POMIAR I DOSTAWA GRATIS

DOBRA CENA

NIE DAJ SIĘ POZREĆ ZA PARĘ ŻŁOTYCH

ZADZWOŃ - DOWIESZ SIĘ WIĘCEJ
tel. **507 926 205, 729 355 735**

Pszczelarze w ośrodku PASCHA w Przedborowie

Rozmawiali o przeszłości i przyszłości

O przeszłości, ale przede wszystkim także o przyszłości wielkopolskiego pszczelarstwa rozmawiano na konferencji, która odbyła się 21 września w ośrodku szkoleniowo - wypoczynkowym PASCHA w Przedborowie. Uczestnikami spotkania, w którym udział wzięli wice-marszałek województwa Krzysztof Grabowski byli pszczelarze reprezentujący regionalne związki pszczelarskie z Wielkopolski.

Samorząd Województwa bardzo aktywnie współpracuje na wielu płaszczyznach z pszczelarzami. Dla nich samych ta współpraca i partnerstwo są bardzo istotne i przynosi wymierne korzyści. - To spotkanie to właściwie zwieńczenie naszych trosk dotyczących wsparcia pszczelarstwa w Wielkopolsce. Dzisiaj mówimy o historii rozwoju pszczelarstwa na terenie naszego województwa - o tych którzy je tworzyli, ale także o przyszłości, bo Samorząd Województwa Wielkopolskiego zdaje sobie sprawę z tego jak bardzo pszczelarstwo jest ważne i jaki ma wpływ dla każdego z nas. Dlatego tak wiele działań podejmujemy w tym kierunku, żeby Państwu było łatwiej - mówił do zebranych pszczelarzy wice-marszałek województwa Krzysztof Grabowski.

Przypomnijmy, że 11 wrze-



śnia w Poznaniu podpisano umowę na realizację zadania publicznego w ramach „Programu poprawy warunków fitosanitarnych rodzin pszczelich poprzez wsparcie finansowe zakupu węzy pszczelej.” Umowę podpisał Wice-marszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski oraz Zarządy pięciu regionalnych związków pszczelarskich z terenu Wielkopolski, które złożyły wspólną ofertę realizacji tego zadania. Poszerzenie gniazd wężą jest jednym z podstawowych czynników w racjonalnie prowadzonej gospodarce pasiecznej.

Program wsparcia pszczelarstwa poprzez dofinansowanie zakupu węzy pszczelej wpisuje się w Strategię Rozwoju Województwa Wielkopolskiego, konkretnie w realizację poprawy

stanu środowiska i racjonalne gospodarowanie jego zasobami oraz wsparcie ochrony przyrody, a także poprawę przyrodniczych warunków dla rolnictwa.

Na wsparcie programu przeznaczono z budżetu województwa 2.000.000 zł co pozwoli na wymianę ok 40% - 60% węzy pszczelej w ulach Wielkopolski.

Wspomnieć należy również o trwającym już programie nasadzeń drzewami miododajnymi na który przeznaczaliśmy blisko 1.700.000 zł, co pozwoli na posadzenie 24,5 tys. drzew. Z programu tego korzystają wielkopolskie samorządy lokalne, a pośrednio pszczelarze i wszyscy mieszkańcy Wielkopolski.

Kontynuacją starań o dobrą kondycję i rozwój wielkopolskiego pszczelarstwa była właśnie konferencja

„Wielkopolskie Pszczelarstwo Historia i Przyszłość”, która odbyła się w Przedborowie. W trakcie jej trwania pszczelarze mieli czas na merytoryczną dyskusję i zadania wielu nurtujących i trudnych pytań, które długo po zakończeniu wydarzenia padały jeszcze w kuluarach.

Konferencja była także okazją do wręczenia Odznaki Honorowej „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego”, dla Pana Jerzego Gnerowicza, który wyróżnieni to otrzymał za szczególnie wkład w budowanie potencjału rolniczego Wielkopolski, dbałość o ochronę środowiska i edukację ekologiczną, w szczególności kultywowanie wielkopolskiej kultury pszczelarskiej. W imieniu Zarządu Województwa odznakę wręczył wice-marszałek Grabowski.

UMWW



Fot. Szymon Wdowczyk

MATERIAŁ PŁATNY

PTAK DLA GRABOWA

Kandydat na Burmistrza
Miasta i Gminy
Grabów nad Prosną

TAK

Maksymilian
PTAK

Proszę o głos 21 października

/ maksymilianptak

Materiał pochodzi i jest finansowany przez Komitet Wyborczy PSL

100 kilometrów na 100-lecie niepodległości



100 kilometrów pokonali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie, aby uczcić setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

Aby osiągnąć cel, 152 biegaczy - uczniów i nauczycieli - systemem sztafetowym pokonało 300 okrążeń stadionu przy Szkole Podstawowej nr 2. Pomysłodawcą przedsięwzięcia był dyrektor „dwójki” Jerzy Kurzawa, a w organizację sztafety włączyli się ochoczo wszyscy wuefiści.

- W tym roku obchodzimy 100 rocznicę odzyskania

przez Polskę niepodległości - mówi dyrektor Kurzawa. - W związku z tym szkoła realizuje zadania, które mają uświetnić tę rocznicę. Jednym z nich, sportowym zadaniem, jest sztafeta na 100 km. Bieg pomyślany jest w ten sposób, aby mogło w nim uczestniczyć jak najwięcej uczniów, ale oprócz uczniów są również nauczyciele i rodzice.

Biegaczom kibicował wielki entuzjasta lekkoatletyki, ostrzeszowski starosta Lech Janicki oraz członek Zarządu Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego Alojzy Kabał.

RED



„NARÓD, KTÓRY TRACI PAMIĘĆ, TRACI SUMIENIE”
ZBIGNIEW HERBERT

W SETNĄ ROCZNICĘ ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI PRZEZ POLSKĘ DYREKCJA GROMAD PEDAGOGICZNE I MŁODZIEŻ SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. S. MIKOŁAJCZYKA W SIEDLIKOWIE SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ NA ODTWORZENIE EPIZODU WYDARZEN HISTORYCZNYCH Z OKRESU POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO, KTÓRE ODBĘDĄ SIĘ, DNIA 7 PAŹDZIERNIKA 2018 R. W SALI GIMNASTYCZNEJ SZKOŁY O GODZINIE 15:00

15:00 – Narodowe Czytanie fragmentów „Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego przez zaproszonych gości
15:30 – montaż słowno – muzyczny pod tytułem „Rok 1918”
15:50 – zwiedzanie wystawy patriotycznej
16:00 – odtworzenie epizodu wymarszu oddziału powstańczego z Siedlikowa przez uczniów szkoły podstawowej – złożenie kwiatów pod obeliskiem.

1918-2018

KICBOXING

KLUB SPARTA CZAJKÓW OGŁASZA NABÓR!

Dzieci (od lat 8 i młodzieży) - pierwsze spotkanie i trening odbędzie się 10.10.2018 roku o godzinie 18.00 w małej sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Czajkowie.

To nie jest tylko sport dla chłopaków, zapraszamy też dziewczyny.

tel. 669 389 832

Sparta Czajków facebook

REKLAMA

LAMEK Dystrybucja i transport gazu

Rozlewnia gazu płynnego

63-500 Rojów, ul. Wrocławska 45

Dobra jakość w atrakcyjnej cenie

Tel. 537 387 147

KUP ZBIORNIK NA WŁASNOŚĆ

GAZ=PELLET

DOSTAWY GAZU DO CELÓW GRZEWCZYCH

Tel. 691 255 379

GUMAR KEPNO

- SERWIS SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH
- CZĘŚCI DO SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH, NACZEP, PRZYCZEP
- PEŁEN SERWIS OPONIARSKI w zakresie opon ciężarowych, dostawczych, osobowych, przemysłowych i wielkogabarytowych
- NAPRAWA OGRZEWAŃ POSTOJOWYCH
- SERWIS I NAPRAWA KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH

Mianowice 5d
63-600 Kepno
tel. 62 791 65 55
605 384 420

www.ogrodzeniakepno.pl

Firma Handlowo Usługowa - Beata Kowalczyk

-SYSTEMOWE OGRODZENIA PANELOWE-

Podmurówka i łącznik betonowy

Mroczeń 151 A, tel. 784 072 412

ORTO-TECH
ORTOPEDYCZNY PUNKT USŁUGOWY

62-800 Kalisz, ul. Szkolna 6, tel. (062) 75 75 606
www.orto-tech.pl

NFZ Realizujemy wnioski lekarskie ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia

WYKONUJEMY INDYWIDUALNE ZAOPATRZENIE ORTOPEDYCZNE WEDŁUG MIARY NA:

- protezy kończyn górnych i dolnych
- aparaty ortopedyczne
- kołnierze ortopedyczne
- pasy przepuklinowe
- obuwie ortopedyczne
- gorsety ortopedyczne

PORADNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO DZIECI I MŁODZIEŻY

KOMPLEKSOWA TERAPIA
m.in. depresji, stanów lękowych, psychoz, autyzmu, zaburzeń zachowania, pomoc rodzinom itp.

lek. med. Anna Pankiewicz

REMEDIUM

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 REJESTRACJA: 72 1000 100 oraz 62 730 10 78 KEPNO ul. Graniczna 21a

SKIBEN 10 lat GWARANCJI

Piaski 32, 63-645 Łęka Opatowska
Tel. 602 717 116
e-mail: skiben@op.pl
www.okna.skiben.pl

VEKA

Niewidoczny zgrzew
wykonany technologią V-PERFECT

V-PERFECT TECHNOLOGY

MEDYCYNĄ ESTETYCZNA Przyjęcia - środy od 16 rej. tel. 504-195-808

lek. med. Michał Kasznia Ostrow Wilkp. ul. Kościuszki 44 Medicus

SPECJALISTA CHIRURGII OGÓLNEJ
LEKARZ MEDYCYNY ESTETYCZNEJ

- lifting laserem frakcjonującym CO2 twarzy, szyi, dekoltu (odmłodzenie skóry, redukcja blizn potrądzikowych i przebarwień)
- kwas hialuronowy (modelowanie ust, wypełnianie bruzd i zmarszczek)
- botox • leczenie nadpotliwości (dłonie, pachy, stopy)
- lipoliza iniekcyjna • mezoterapia Anti-Aging

www.chirurg-laser.pl

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

REMEDIUM
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA

www.pomocpsychologiczna.com.pl

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78 KEPNO ul. Graniczna 21a

Żeby wyjść na prostą

KĘPNO Radni zatwierdzili program naprawczy dla szpitala



M.in. zakup nowego tomografu komputerowego, wzrost liczby realizowanych na oddziale nefrologicznym dializ, jak również liczby urodzeń na oddziale położniczo-ginekologicznym zapisano w programie naprawczym SP ZOZ w Kępnie.

Przygotowanie programu naprawczego nakłada na SP ZOZ ustawodawca w przypadku uzyskania straty netto za rok poprzedni przekraczającej poziom amortyzacji. Kępiński szpital zanotował ujemny wynik finansowy za rok 2017 w wysokości 1.829.842 zł, stąd konieczność przygotowania i przedstawienia Radzie Powiatu do zatwierdzenia nowego programu naprawczego.

W programie tym ujęto m.in. zakup 16-rzędowego tomografu komputerowego (obecny jest 4-rzędowy). - Tutaj uzyskamy oszczędności z tytułu miesięcznej raty, będzie to zakup z systemem kredytowym i będzie to rata niższa niż dzierżawa, którą obecnie płacimy za nasz aparat - wyznał na sesji dyrektor SP ZOZ Jakub Krawczyk. W programie zapisano również zakup wyposażenia nowej sterylizatorni, a jest to związane z faktem, że oddany niedawno do użytku nowy blok operacyjny wymaga bezwzględnie działania centralnej sterylizatorni. Nowej, w starej co rusz coś się psuje, co generuje coraz większe koszty jej

działania. Ta nowa daje też możliwość pozyskania nowych kontrahentów chcących korzystać z jej usług.

Dyrektor Jakub Krawczyk zapowiedział też wzrost liczby realizowanych na oddziale położniczo-ginekologicznym dializ. - Dializy należą do świadczeń nielimitowanych w ramach rozliczenia z NFZ, więc płatnik płaci za każdą wykonaną dializę i im więcej będziemy ich wykonywać, oczywiście w miarę naszych możliwości kadrowych i lokalowych, to dla nas jest to również działanie naprawcze dla szpitala - przekonywał.

SP ZOZ zamierza również doprowadzić do wzrostu wykonywanych świadczeń ambulatoryjnych, gdzie wzór obliczania ryczałtu dla poszczególnych szpitali obejmuje tzw. wskaźnik delta, który - w przypadku jeśli szpital zwiększy procentowo udział świadczeń ambulatoryjnych - pozwala na przyznanie dodatkowych środków zwiększających kwotę ryczałtu. - W tej sytuacji, gdybyśmy w okresie rozliczeniowym o 10 procent zwiększyli świadczenia laboratoryjne, będziemy stopniowo mogli uzyskać większy ryczałt - poinformował dyrektor.

Podobnie rzecz się ma z porodami, które są świadczeniami nielimitowanymi. Jeśli uda się zwiększyć ich ilość w kępińskiej lecznicy - w ślad za tym z NFZ popłyną do SP ZOZ dodatkowe środki.

W programie znalazła się

również likwidacja portierni w szpitalu (przejście na system automatyczny), dodatkowe przychody powinna też przynieść zakontraktowana od września Poradnia Leczenia Bólu, w planach jest również uruchomienie w ramach NFZ świadczeń w zakresie endoskopii ambulatoryjnej.

SP ZOZ zamierza też uruchomić w szpitalu punkt Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Jeśli uda się pozyskać kadre, mógłby on zostać uruchomiony jeszcze w grudniu.

Krzysztof Raczkowski, prezes spółki Wroconsult, która na zlecenie SP ZOZ opracowała program naprawczy dla szpitala zwrócił uwagę na to, że ujemny wynik finansowy w dużej mierze jest efektem sytuacji w ogólnokrajowej opiece zdrowotnej, a nie działań szpitala. - W części oczywiście tak, ale w dużej mierze nie, ponieważ zmieniły się zasady finansowania - uściślił, tłumacząc równocześnie, że dzisiaj obowiązują ryczałty, które nie są zwiększane, gdy tymczasem szpital musi przyjąć wszystkich chorych. Prezes wskazał również na dodatkowe koszty pracy związane z oczekiwaniami placowymi personelu medycznego.

Prezentując tabele i wykresy, prezes Raczkowski ostrzegł, że jeżeli szpital nie wdroży programu naprawczego, w roku 2019 i 2020 trzeba będzie przypuszczalnie przekazać placówce dotację na prowa-

dzenie dalszej działalności.

Wdrożenie programu naprawczego powinno przynieść SP ZOZ w ciągu najbliższych dwóch lat około 1,5 mln przychodu rocznie, trochę więcej kosztów i jakiś zysk z tych działań, który powinien się odbić na wyniku finansowym. - W tym roku ten wynik będzie wynosił przypuszczalnie blisko minus 4 mln, tak niestety będzie i to z uwagi na to, co się dzieje w opiece zdrowotnej w całym kraju, na te dodatkowe koszty, obowiązki, które zostały nałożone na szpital - wyznał Raczkowski. - Przyszły rok zmniejszenie straty, 2020 jesteśmy w granicach straty zysku netto w granicach zera, to może być minus 200 tysięcy, ale może też być plus 200. W obecnej sytuacji, jeśli chodzi o finansowanie opieki zdrowotnej, te wartości nie są tak naprawdę do końca pewne, czy to będzie plus czy minus, ale tendencja jest pozytywna - zastrzegł prezes.

Odnosząc się do poprzedniego, przyjętego w ubiegłym roku planu naprawczego (o co pytał radny Jan Cegła), dyrektor Krawczyk przyznał, że procentowo nastąpił w ostatnich miesiącach wzrost liczby porodów. - Wielki co prawda na razie, a więc nie ma to istotnego wpływu na wynik, natomiast ten program jest jak najbardziej realizowany poprzez promocję oddziału, poprzez prace remontowe, które zachęcają pacjentów, aby korzystali z naszych świadczeń - dowodził. **JUR**

POLICJANCI ZLIKWIDOWALI PLANTACJĘ MARIHUANY

Policjanci Posterunku Policji w Trzcinicy zlikwidowali nielegalną plantację marihuany. Uprawa znajdowała się w masywie leśnym Le-



cia informacji zatrzymali 34-latkę, mieszkańca województwa opolskiego, który doglądał swojej plantacji.

Łącznie policjantom udało się za-

szniactwa Sadogóra. W ręce stróżów prawa na gorącym uczynku wpadł właściciel plantacji. 29 września br. policjanci Posterunku Policji w Trzcinicy z/s w Laskach otrzymali informację o plantacji konopi indyjskich znajdującej się na terenie gminy Rychtal. Dzięki szybkiej i zdecydowanej interwencji już po godzinie od powię-

KRONIKA POLICYJNA

POTRĄCENIE PIESZEJ

CHOJĘCIN SZUM 24 września około godz. 8 rano na starej drodze krajowej nr 8 w Chojęcinie Szum kierująca oplem 21-letnia mieszkanka powiatu kępińskiego nie ustąpiła pierwszeństwa i potrafiła pieszą obywatelkę Ukrainy.

NAJECHAŁA NA CIĘŻARÓWKĘ

BRZEZIE 28 września o godz. 7 w Brzeziu kierująca volkswagenem 25-letnia mieszkanka gm. Syców najechała na ciężarówką scanię z naczepą, którą kierował 69 letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego. Sprawczyńi kolizji została ukarana mandatem.

POD PRĄD NA S-8

28 września 2018 roku dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Kępnie otrzymał zgłoszenie, że na 88 kilometrze drogi ekspresowej S-8 na pasie w kierunku Wrocławia pod prąd jedzie ciężarówka mercedes z naczepą. Funkcjonariusze Posterunku Policji w Bralinie wskazany pojazd zauważyli na jednym z parkingów w Słupi pod Bralinem. Jak się okazało, auto doszczętnie spłonęło.

- Policjanci ustalili, że kierowca ciężarowego mercedesa jadąc drogą ekspresową S-8 w kierunku na Warszawę, aby uniknąć zderzenia z poprzedzającym go pojazdem, nagle zahamował i doprowadził do najechania na bariery ochronne oddzielające jezdnię, powodując ich przebicie, w wyniku czego zjechał na przeciwny pas jezdni w kierunku Wrocławia - mówi sierż. Justyna Niczke, rzecznik prasowy KPP w Kępnie.

Kierowca (obywatel Litwy) chcąc opuścić drogę ekspresową, uszkodzonym pojazdem postanowił jechać pod prąd do najbliższego węzła, gdzie na pobliski parking z uwagi na uszkodzenia pojazdu doszło do pożaru. **RED**

POŻAR STODOŁY



MECHNICE W miniony wtorek około godz. 19 w Mechnicach wybuchł pożar stodoły.

Na miejsce skierowano 9 zastępów straży pożarnej. - Kiedy strażacy dojechali na miejsce, zastali pożar obejmujący poddasze obory, gdzie składowana była słoma w balotach i zboże - mówi kpt. Jarosław Kucharzak, oficer prasowy PSP w Kępnie. - Podano 4 prądy w naturciu na palący się obiekt oraz jeden prąd wody w obronę pobliskiego silosu za zbożem. Po opłaceniu pożaru rozstawiono podnośnik celem częściowej rozbiórki dachu, co

pozwolilo na znaczne oddymienie poddasza i możliwość pracy strażaków wewnątrz budynku - wyrzucono nadpaloną słomę na zewnątrz i dokładnie dogaszono.

Spalona została konstrukcja dachu wraz z przykryciem oraz składowane płody rolne - straty wstępnie oszacowano na 50 tys. zł.

Działania zakończono ok. 1.30. Udział w akcji brały: 3xJRG Kępno, OSP Mechnice, OSP Mikorzyń, 2xOSP Świba, OSP Olszowa, OSP Kierzno. Zabezpieczenie powiatu na czas działań stanowiła jednostka OSP Kępno. **RED**

Otwarto centrum sportowo-rekreacyjne

W minioną sobotę urzycie otwarto centrum sportowo-rekreacyjne na os. Mściwoja w Kępnie.

Kompleks składa się z nowoczesnego, bezpiecznego dla użytkowników boiska, placu zabaw dla najmłodszych oraz siłowni zewnętrznej. Są też plany na dalsze zagospodarowanie tego terenu.

Kilka dni temu złożono kolejny wniosek do Funduszu Obywatelskiego na budowę boiska do piłki plażowej, które może powstać właśnie tutaj, w tym miejscu - mówi radny Krzysztof Dąbrowski. - Chcielibyśmy również, aby powstało jeszcze trochę zieleni, kilka drzewek, ławeczki do odpoczynku. To wszystko zamknijemy jakimś kolorowym ogrodzeniem, tak aby



nam to wszystko ładnie funkcjonowało.

Otwarcie kompleksu połączone z festynem rodzinnym. Tego dnia zorganizowano również turniej piłki nożnej i koszykowej, pokaz St8 Workout oraz pokaz tańca Klubu "Retro". **RED**



Łączyć, a nie dzielić

Krystyna Lipska chce być nowym wójtem Baranowa

BARANÓW

- Po to startuję na wójta gminy Baranów, aby łączyć ludzi, a nie ich dzielić - wyznała podczas czwartkowej prezentacji Krystyna Lipska, kandydatka KW „Z ludźmi i dla ludzi” na wójta Baranowa.



52-letnia Krystyna Lipska jest mieszkanką Słupi pod Kępem. Od blisko 20 lat pracuje w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami kępińskiego Starostwa. Od 2014 jest radną Rady Gminy w Baranowie. - Rozwój naszej gminy powinien być oparty na wzajemnym szacunku, zrozumieniu, współpracy między miejscowościami, a szczególnie na dialogu, a nie na ciągłym konfliktowaniu ludzi, skłócaniu i na kłam-

stwach - wyznała podczas czwartkowej prezentacji kandydatka. - Nie zgadzam się z obecnym postępowaniem pani wójt, dlatego postanowiłam kandydować na wójta gminy Baranów. Lipska podkreślała, że mieszkańcom gminy należy się prawda, szczerść i szacunek. Zapowiedziała równocześnie, że - jeśli wygra wybory - inwestycje i decyzje mające znaczący wieloletni wpływ na mieszkańców i na budżet gminy będą poprzedzone konsultacjami

społecznymi. - Tak, aby nasi mieszkańcy wiedzieli, że zostanie uwzględniona większość, a nie decyzje poszczególnych jednostek. Kandydatami Komitetu Wyborczego „Z ludźmi i dla ludzi” na radnych są: Hanna Urbańska, Teresa Zawada, Teresa Jerzyk, Izabela Pietrzak, Katarzyna Olejnik, Przemysław Haglauer, Andrzej Idzikowski, Grzegorz Bystry, Robert Seiffert, Szczepan Bystry, Władysław Olejnik, Krzysztof Michalski, Piotr Marciniak i Marcin Tyra. **JUR**



REKLAMA

Serdecznie zapraszamy na zajęcia

w Pracowni Decoupage

Kępińskiego Ośrodka Kultury

Udekoruj swoją przestrzeń

według własnego pomysłu...

Zajęcia w każdy

poniedziałek o godzinie 17:00

w sali widowiskowej Kępińskiego Ośrodka Kultury, ul. Broniewskiego 5

Zapisy:

tel: (62) 78 27 128

e-mail: sekretariat@kok-kepno.org



PSL przedstawiło swoich kandydatów do Rady Powiatu Kępińskiego o 17 mandatów

17 kandydatów na radnych Rady Powiatu Kępińskiego wystawiło na swoich listach Polskie Stronnictwo Ludowe. Liderami list w poszczególnych okręgach są Jan Sienkiewicz, Dariusz Gąszczak i Stanisław Baliński.



Podczas zwołanej w miniony piątek konferencji prasowej prezes Zarządu Wojewódzkiego PSL europoseł Andrzej Grzyb wyznał, że stronnictwo wystawiło 17 kandydatów. - Tytu, ile wynosi skład Rady Powiatu - podkreślił.

W okręgu kępińskim na czele listy stanął wieloletni dyrektor liceum, menadżer oświaty, długoletni pracownik kuratorium, specjalista jeśli chodzi o fundusze europejskie w zakresie edukacji, a przede wszystkim znany tenisista i narciarz Jan Sienkiewicz. Listę numer 2 (obejmującą gminy Trzcinnica, Łęka Opatowska, oraz Baranów) otwiera obecny radny i wiceprzewodniczący rady Dariusz Gąszczak. - Człowiek wielu talentów. Prócz tego, że jest radnym, jest jeszcze właścicielem gospodarstwa rolnego, szczęśliwym ojcem, dziadkiem. Sołtysiem Roku 2013, no i również działaczem kółka rolniczego i OSP - rekomendował kandydata poseł Andrzej Grzyb. Liderem listy nr 3, obejmującej rychalską, bralińską i perzowską gminę, jest obecny przewodniczący Rady Po-

wiatu oraz prezes powiatowych struktur PSL Stanisław Baliński. W przeszłości wieloletni funkcjonariusz PSP, komendant PSP w Turku, Sycowie oraz w Kępnie. - Pan Baliński ma również hobby, o którym państwo pewnie nie wiecie - zdradził europoseł. - W przeszłości prowadził swój zespół muzyczny a także gra na gitarze prowadzącej.

- W naszej grupie gminno-miejsko-kępińskiej jest sporo osób. Nie będę mówił, jaki jest ich dorobek, natomiast są to znakomitości, które mają ze sobą bardzo dużo wspólnego, albo doradzały w jakiś sposób instytucjom związanym ze wsią, pracowały w instytucjach. Ludzie wykształceni, ekonomiści, praktycy, którzy prowadzą własną działalność gospodarczą - zachwalał swoją listę Jan Sienkiewicz. Dariusz Gąszczak podkreślał, że kandydaci z jego listy

są bardzo aktywni w terenach wiejskich w różnych dziedzinach życia. - Są tu emeryci, stolarze, osoby prowadzące własne działalności gospodarcze - wliczył. W samych superlatywach o kandydatach ze swojej listy wyrażał się też Stanisław Baliński.

Poseł Andrzej Grzyb przedstawił też zapisany w 10 punktach program PSL. Priorytetami dla PSL w tej kadencji będą: ochrona zdrowia, dalsza modernizacja infrastruktury drogowej, szkolnictwo (budowa hali sportowej przy LO), wzmocnienie instytucji wspierających rodzinę, rozwój obszarów wiejskich, wspieranie rozwoju energetyki odnawialnej, walka ze smogiem, promocja kępińskiego rynku meblarskiego i działania prokulturalne. PSL zmierzać też będzie do powołania powiatowej rady seniorów i Młodzieżowej Rady Powiatu. **RED**

140 tysięcy dla szpitala

KĘPNO



Samorząd kępiński po raz kolejny przekazał dotację dla kępińskiego szpitala. 27 września w kępińskim ratuszu została podpisana umowa o przekazaniu szpi-

talowi przez Gminę Kępno dotacji celowej w wysokości 140.000 zł. Otrzymana dotacja pozwoli na zakup sprzętu videokolonoskopu? dla Pra-

cownikowi Endoskopii i pięciu kardiomonitoringów ze stacji centralnego nadzoru dla Oddziału Internistycznego.

UMGiK

Klub Seniora i Centrum Wsparcia z dofinansowaniem



28 września w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu burmistrz Piotr Psikus wraz ze skarbnikiem Jarosławem Ciesielskim

podpisali umowę na dofinansowanie projektu pod nazwą: "Budowa Klubu Seniora i Centrum Wsparcia Opiekunów w Kępnie". Kwota dotacji to 1.847.033

zł. Pozyskane środki pochodzą z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. **RED**



KANDYDAT NA BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĘPNO

Z szacunkiem dla Mieszkańców

Szymon Szczęsny

Zarządzanie nie rządzenie

Szanowni Państwo, **DRODZY Mieszkańcy**

Mając na względzie wspólne podejmowanie decyzji, razem z Kandydatami do Rady Miejskiej i Powiatowej, pragnę serdecznie zaprosić na spotkania - wspólne rozmowy o planach, inwestycjach, rozwoju oraz Państwa oczekiwaniach do realizacji w najbliższej 5-cio letniej kadencji 2018-2023.

Wyznając zasadę, że Burmistrz jest reprezentantem Państwa - Mieszkańców, pragnę podczas spotkania przedstawić Państwa opinii założenia i plany inwestycyjne dla każdej z Państwa miejscowości, ulicy, osiedla oraz wysłuchać Państwa oczekiwań na najbliższe lata.

Zarządzanie nie rządzenie, to będzie kadencja 5-cio letniego szacunku dla wszystkich Mieszkańców! Oparta na dialogu i współpracy z Państwem i każdą organizacją społeczną - z świadomością, że wszyscy tworzymy nasz Wspólny Samorząd.

Moje doświadczenie samorządowe, umiejętności w zarządzaniu w biznesie, ale przede wszystkim rodzinne wartości oraz świadomość, że stanowisko Burmistrza powinno być służbą dla Mieszkańców, determinują mnie do pełnego i odpowiedzialnego zaangażowania w sprawę Mieszkańców i Samorządu.

Rozwój bezpiecznej infrastruktury, inwestycje w edukację, wsparcie klubów sportowych i kultury w każdej miejscowości, rozwiązania wspierające zarówno Młodych jak również Naszych Seniorów, zwiększenie efektywności inwestycyjnej, stworzenie przyjaznych dla każdego mieszkańca rozwiązań administracyjnych a także pomoc organizacjom lokalnym - z pełnym szacunkiem dla Mieszkańców - to moja propozycja na najbliższe 5 lat.

Chciałbym jednocześnie zapewnić Państwa, że jeśli dzięki Państwa zaufaniu dane mi będzie móc służyć i reprezentować Państwa jako Burmistrz, każdego roku, nie tylko w tym wyborczym, będę wspólnie z Państwem omawiał plany budżetowe oraz przedstawiał strategię rozwoju i inwestycji na kolejny rok dla Państwa miejscowości - w Naszym Samorządzie!

Startując w wyborach, jako kandydat na burmistrza MIASTA I GMINY KĘPNO, wspólnie z kandydatami do Rady zobowiązujemy się do realizacji programu wyborczego, inwestycji oraz strategii rozwoju ustalonej wspólnie z Państwem. Jednocześnie, aby zwiększyć skuteczność naszych spotkań, uprzejmie PROSZĘ o Państwa propozycje oczekiwanych inwestycji oraz spraw pilnych i ważnych, które jako Państwa Burmistrz, Państwa Radna i Radny, powinniśmy w najbliższej kadencji zrealizować.

O terminach spotkań będziemy informować za pośrednictwem mediów, zapraszam także na mój profil [fb/SzymonSzczesnyKepno](https://www.facebook.com/SzymonSzczesnyKepno). Zaproszenia, z datą i miejscem spotkania będą przekazywał Państwu wspólnie z Kandydatami do Rady.

Zapraszam bardzo serdecznie

Szymon Szczęsny, lat 38, doświadczony menadżer i ekonomista, prywatnie mąż Agnieszki i szczęśliwy tata Róży i Mieszka. Absolwent Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu oraz London South Bank University w Londynie - dzięki czemu poza naszym ojczystym językiem biegle posługuje się również językiem angielskim, rosyjskim i hiszpańskim. Posiada doświadczenie menadżerskie i samorządowe - m.in. w latach 2010-2013 pełnił funkcję zastępcy Burmistrza w Kępnie - jego sukcesem jest m.in. skuteczne pozyskiwanie środków europejskich na rozwój i inwestycje. Współtworzył kilka firm w branżach odnawialnych źródeł energii oraz w branży meblowej - to menadżerskie i biznesowe doświadczenie chce wykorzystać aby zwiększyć potencjał i możliwości naszego Miasta i Gminy. Na co dzień aktywny gracz w squasha - dowodem na jego zaangażowanie oraz osiągnięcie zawsze najlepszych wyników jest zdobyty tytuł Vice Mistrza Polski w kategorii Masters 35+.

#PrzyjaznySamorząd

KWW Przyjazny Samorząd dla Miasta i Gminy Kępno

Warsztaty wokalne w Donaborowie JAK MIŁA KASIA ŚPIEWAĆ UCZYŁA



8 i 15 września w donaborowskim Dworcu grupa 11 dzieci i młodzieży z terenów gminy (uczestnicy niedawnego konkursu Baranowskie Debiuty 2018) wzięła udział w warsztatach wokalnych prowadzonych przez Katarzynę Pakowską z wrocławskiego Gabinetu Głosu.

- No pewnie, że mam tremę, bo dla mnie te „Baranowskie Debiuty” to prawdziwy debiut. A warsztaty? To brzmi trochę groźnie - zwierzała się przed zajęciami jedna z uczestniczek. Zuzia nie była odosobniona w początkowym nastawieniu do warsztatów wokalnych zorganizowanych przez Referat Promocji Urzędu Gminy w Baranowie. No, może poza Michałem, który ma całkiem spore obycie sceniczne, bo występował już przecież przed dużą widownią, ale i on zadebiutował w zajęciach studyjnych. Na szczęście pomocną dłoń podała im pani Kasia. Katarzyna Pakowska, instruktorka i wokalistka z Wrocławia, stworzyła niezwykłą aurę, która pozwoliła całej grupie cudownie się zintegrować wokół zadań przez nią obmyślonych.

- To dobre słowo - obmyśliłam. Obmyśliłam więc zestaw tematów, ćwiczeń, rozmów a nawet gotowych piosenek. Cały ten misterny plan

uknułam, by ostatecznie przekonać się, że w pracy z dziećmi chodzi przecież o improwizację - wyznała. - Wymyślanie własnych piosenek? Nie musiałam namawiać dwa razy. Okazało się to dla nich zwykłą pestką.

Pani Kasia przekonuje z przekorą, że została rzucona na głęboką wodę warsztatów dla nastolatków (z dużą przewagą tych 12-letnich, ale także i młodszych dzieci). - Na co dzień pracuję z dorosłymi i w tym czuję się jak ryba w wodzie. Ale z dziećmi? Jednak w Baranowie poczułam się jakby mała Kasia znalazła towarzyszy przygód, którzy niczego się nie boją i gotowi są ruszyć w każdą, najbardziej ryzykowną podróż. I w każdym obudził się mały kompozytor. To dla mnie nowe i ciekawe. Po każdej skomponowanej pieśni odzywał się głos: "a proszę a paniiii, a czy możemy zrobić jeszcze jedną piosenkę?". No i w efekcie nie skończyliśmy tych warsztatów o czasie - podsumowuje z humorem.

Dzieci uczyły się nie tylko śpiewu, ale także dzieliły się między sobą swoimi marzeniami, pragnieniami i obawami. Wspólnie ćwiczyły pieśń „Oj Ty rzeko, czemuś Ty niepełna...”. Jak podkreśliła instruktorka, to tak istotne w środowisku lokalnym nawiązanie do tradycji ludowej. **UGB**

Spotkanie informacyjne z mieszkańcami



Bralin
BralinW Świetlicy Profilaktyczno - Środowiskowej „Tęcza” w Bralinie odbyło się spotkanie informacyjne dla mieszkańców gminy Bralin organizowane przez Ministerstwo Środowiska dotyczące realizacji rządowego programu „Czyste Powietrze”.

Prelegent spotkania - Elżbieta Szymańska z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przedstawiła podstawowe infor-

macje o zasadach funkcjonowania programu „Czyste Powietrze” oraz poruszyła kwestię dotyczącą prawidłowego ubiegania się o dofinansowanie na termomodernizację budynku, czy wymianę przestarzałych źródeł ciepła. W dalszej części zebrania Elżbieta Szymańska odpowiadała na pytania zadawane przez osoby obecne na sali. Piątkowe spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem, wzięło w nim udział około 50 osób. **UGB**

Dzień Seniora w Łęce Mroczeńskiej



23 września w Domu Ludowym w Łęce Mroczeńskiej miejscowe Koło PZERiI zorganizowało Dzień Seniora.

Z tej okazji młodzież z Zespołu Szkół w Łęce Mroczeńskiej pod kierunkiem Henryki Orszulak i Andrzeja Ciurysa przygotowała dla seniorów wspaniały program artystyczny bogaty w treści, życzenia i piosenki miłe seniorom a nawet z receptą mądrych przemyśleń na pełne zdrowia i szczęścia życie se-

niorów. Program bardzo podobał się seniorom, artystów nagrodzili gromkimi brawami. W programie wystąpili: z kl. V: Alicja Wylęga, Wiktor Malinowski, Mikołaj Dudziak; z kl. VI Jakub Michalczyk; z kl. IV: Zuzanna Jeż i Iga Olejnik. Za ten balsam dla ducha i ucha dziękowała młodzieży przewodnicząca koła Irena Lemańska. Potem zaprosiła wszystkich na przepyszny obiad.

W tym kole pamięta się zawsze o jubilatach. Czer-

wonymi różami obdarowano jubilatów, którzy ukończyli:

65 lat: Annę Bałowską, Marię Rosielewską i Stanisława Rosielewskiego.

70 lat: Marię Stężyłą, Michalinę Domagała, Ewę Rosielewską, Annę Brząkałę, Krystynę Kubera, Donatę Ciurys, Lucję Udała, Józefa Maciejewskiego, Józefa Stężyłą.

75 lat: Czesława Poszwę, Kazimierza Rabięę, Zbigniewa Maćkowskiego.

80 lat: Janinę Kulak.

Złote gody w tym roku obchodzą: Anna i Stefan Berscy oraz Aniela i Andrzej Dziergwa. Były listy gratulacyjne i kwiaty. Sprawozdanie z działalności zarządu koła odczytała przewodnicząca I. Lemańska. Następnie głos zabierali wójt B. Lewandowska - Siwek i przewodniczący Oddz. Rej. PZERiI w Bralinie A. Leśniarek. Wszyscy bawili się przy muzyce pana Andrzeja Ciurysa. **ŁM**

W szkole znów poląła się krew

20 września w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr2 w Kępnie przy ulicy Przemysłowej odbyła się kolejna, dziesiąta już, akcja oddawania krwi. Podobnie jak poprzednie cieszyła się ogromnym zainteresowaniem uczniów zespołu. Udział w niej wzięła rekordowa liczba 108 krwiodawców. Dla 66 był to pierwszy kontakt z honorowym krwiodawstwem. Mamy ogromną nadzieję, że w przyszłości zostaną Zasużonymi Dawcami Krwi.



Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 po raz kolejny dali przykład ogromnego zaangażowania, wrażliwości i bezinteresowności. W czasie akcji oddanych zostało 16,2 litra krwi. Akcja zorganizowana zo-

stała przez działający w zespole Szkolny Klub Honorowego Dawcy Krwi „Wampirek”. Koordynatorami akcji byli Małgorzata Lubryka oraz Bogusław Drab. Organizatorzy bardzo dziękują za udział młodzieży szkolnej,

honorowym krwiodawcom spoza szkoły, pracownikom RCKiK z Ostrzeszowa.

- Bardzo cieszymy się, że organizowane przez SKHDK „Wampirek” akcje znalazły naśladowców w innych szkołach. Uczniowie ZSP Nr 2 propagują honorowe krwiodawstwo pod hasłem „Twoja krew, moje życie” - podkreślają.

Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kępnie zwracają się z apelem do wszystkich pełnoletnich młodych ludzi: naśladowcie nas i „Dzielcie się darem życia - krwią!” **ZSP2**

KĘPNO Wystawa malarstwa pejzażowego T.P. Potworowskiego

Dotykając horyzontu poznania

W Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T. P. Potworowskiego w Kępnie odbyło się uroczyste otwarcie wystawy pod hasłem "Dotykając horyzontu poznania. Pejzaże Tadeusza Piotra Potworowskiego".

Przybyłych na wystawę witała dyrektor muzeum Karolina Różewska, dziękując wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji wystawy. Szczególnie podziękowania skierowała do kuratorki wystawy Joanny Kwaśnej, prelegentki Agnieszki Salomon-Radeckiej i mecenasa kępińskiego muzeum Lecha Kokocińskiego.

- Rzadko się zdarza, że tak ważne malarstwo przybywa do mniejszych miejscowości - wyznała kuratorka wystawy Joanna Kwaśna. - Zapewne was wszystkich ogładających pochłona piękne pejzaże Potworowskiego i nie tylko, ponieważ jest to wystawa szczególna, jest ona wystawą przeglądową tzn. pojawiają się w niej zarówno rysunki jako wstęp do obrazu (ze zbiorów Muzeum Ziemi Kępińskiej jak i Muzeum Narodowego



w Poznaniu), skończywszy na dużych obrazach pejzażowych olejnych. Następnie przybliżyła wszystkim postać artysty i jego życie i twórczość. (...) Jego osoba odegrała ważną rolę w życiu Kępna. Dziś przypominamy jego dorobek. To przepiękny

wstęp, aby Potworowski w Kępnie jaśniał, był przypominany a jego dorobek był przedstawiany nie tylko na wystawie czasowej, ale miał tu w muzeum swoją wystawę stałą - podkreśliła.

Bardzo interesującą prelekcję "Odkrywanie Potworow-

skiego" wygłosiła Agnieszka Salomon-Radecka z Muzeum Narodowego w Poznaniu. Większość uwagi poświęciła litografiom znajdujących się w tece Potworowskiego. Teką zawiera 8 litografii i poświęcona jest twórczości Edgara Poe. **ŁM**

Wystawa „Dotykając horyzontu poznania. Pejzaże T.P. Potworowskiego” to przegląd najciekawszych realizacji pejzażowych pochodzących ze zbiorów Muzeum Narodowego w Poznaniu oraz Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T. P. Potworowskiego w Kępnie, począwszy od prac wykonywanych na papierze, mających charakter studyjnych, kameralnych portretów bliskich, skończywszy na potężnych realizacjach, bliższych formule malarstwa abstrakcyjnego. Ekspozowane w chronologicznym porządku prace obrazują zawiłą artystyczną drogę, jaką artysta musiał przebyć, by dotrzeć w swojej twórczości do horyzontu malarstwa przedstawiającego, którego kraniec wyznacza abstrakcja. Prezentowana w ramach obchodów 120-lecia urodzin artysty wystawa „Dotykając horyzontu poznania. Pejzaże T.P. Potworowskiego” jest również idealną okazją do przywołania sylwetki jednego z najważniejszych rewolucjonistów malarstwa pejzażowego w kontekście jego powiązań z Kępnem oraz Grębaniem. Stały się one dla Tadeusza Piotra Potworowskiego miejscami szczególnie intensywnej działalności malarskiej, społecznej oraz kuratorskiej dzięki przyjęciu posady pierwszego kustosa i jednocześnie dyrektora Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T. P. Potworowskiego, które w 2018 roku obchodzi 80-lecie powstania.

(Z publikacji Dotykając horyzontu poznania. Malarstwo pejzażowe Tadeusza Piotra Potworowskiego. Wystawa towarzysząca obchodom 120 rocznicy urodzin artysty).

JESIEŃ NA OCEANIKU

ZAJĘCIA W WODZIE DLA NIEMOWLĄT



KAŻDY CZWARTEK

13:30 - 14:00 OD 3 MIESIĄCA - 1 ROKU

14:00 - 14:30 OD 1 ROKU - 2 LAT

**STARTUJEMY:
04.10.2018**

ZAPISY OSOBIŚCIE BĄDŹ TELEFONICZNIE W KASACH PŁYWAŁNI



KRYTA
PŁYWAŁNIA
OSTRZESZÓW



startujemy

zajęcia odbywają się w każdy
Poniedziałek o godz. 19:30
aquaaerobik z Asią
Piątek o godz. 18:45
aquazumba z Anią

Przytłacza Cię zmęczenie, praca?
Dołącz do nas - mamy na to receptę.

Ruch w wodzie przy muzyce - bez kontuzji i obciążeń.



Baw się z nami dwa razy w tygodniu a otrzymasz promocyjny karnet.

Więcej na www.basen-ostreszow.pl

**tężnia
SOLANKOWA**
Zadbaj o swoje zdrowie!

ZADBAJ O SWOJE ZDROWIE

- CZYNNA CODZIENNIE W GODZ. PRACY PŁYWAŁNI,
- WSTĘPY O KAŻDEJ PEŁNEJ GODZINIE,
- ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ WICZEŚNIEJSZEJ REZERWACJI MIĘTOSC
- CZAS TRWANIA SESJI 45MIN,
- WSTĘP 5ZŁ.

WWW.BASEN-OSTRESZOW.PL
TEL. 607 846 078
*WĘJSZCIE W OBUWIU ZMIENNYM LUB W OCHRANIAJĄCZACH NA BUTY - CENA 0,50GR

NASTROJOWE ŚRODY

**ZAPRASZAMY
W KAŻDĄ ŚRODĘ
OD GODZ. 20:00
NA NASTROJOWE WIECZORY
PRZY WYGASZONYCH ŚWIATŁACH**



Firma "BEST PUR POLYMERS"
Sp. z o.o. sp.k. w Krązkowach

ZATRUDNI:

- Specjalista ds. obsługi klienta
- Specjalistę ds. przygotowania produkcji
- Aparatowego
- Operatora CNC
- Magazyniera
- Pracownika biurowego magazynu
- Operator wózka widłowego

CV proszę wysłać na adres e-mail: bestpur@bestpur.com.pl
Zainteresowanych prosimy o kontakt pod nr tel. 605 823 808
lub osobiście w siedzibie firmy Krązkowy 51E, 63-600 Kępno

Firma STOLARZ-LEMPERT Sp.k.

ZATRUDNI:

Kobiety i mężczyźni do przyuczenia
na operatorów maszyn,
do pakowania mebli
oraz operatorów maszyn

Miejsce pracy:
Marianka Mroczeńska

Kontakt:
praca@stolarz-lempert.pl
Tel. 62 78 265 01
bądź osobiście w siedzibie firmy.

ZATRUDNIMY KIEROWCÓW C+E

TRANSPORT MIĘDZYNARODOWY
I KRAJOWY

UMOWA O PRACĘ

ATRAKCYJNE WYNAGRODZENIE

KONTAKT: 500 276 060

BIURO REKLAMY



Zadzwoń: tel. 62 732-05-50



Firma METALFACH

zatrudni pracownika na stanowisko
MONTER KONSTRUKCJI

Praca przy obudowie hal

Płyta warstwowa, dachy - papy termozgrzewalne, membrany.

Obróbki blacharskie, rynny i wszystko co związane z wykończeniem hal.

- Zapewnione badania wysokościowe, szkolenia bhp

- dobre ubezpieczenie grupowe

- możliwość zrobienia uprawnień

na podesty ruchome

Doświadczenie nie jest wymagane!

Tel. 693 212 700

e-mail: mt-01@o2.pl



Firma F.P.U.H. "GENPOL" Mateusz Hodyas z siedzibą
w Grębaninie Kolonii Drugiej 4, 63-604 Baranów,

ZATRUDNI:

- TAPICERA DO PRACY W SYSTEMIE AKORDOWYM
- POMOCNIKA TAPICERA
- STOLARZA
- POMOCNIKA STOLARZA
- KRAWCOWĄ DO PRACY W SYSTEMIE AKORDOWYM
- KIEROWCĘ

Oferujemy:

- stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę na pełen etat
- bardzo atrakcyjne warunki płacy i pracy
- pracę w prężnie rozwijającej się firmie

Więcej informacji pod numerem telefonu:
62 78 179 29 i 692 744 690 lub w siedzibie firmy.
ZAPRASZAMY!



Firma WIELTON z siedzibą w Wieluniu
poszukuje pracowników na stanowiska:

- ➔ Lakiernik
- ➔ Pomocnik lakiernika
- ➔ Spawacz
- ➔ Operator wózka widłowego

Zainteresowanych prosimy o kontakt z Działem Kadr
przy ul. Fabrycznej 8, w Wieluniu
lub przesłanie CV na adres praca@wielton.com.pl



GLT Sp. z o.o. Sp. k. to firma powstała w 2013 roku, specjalizuje się w montażu rusztowań na obiektach przemysłowych, głównym miejscem pracy jest Szwecja. Pracujemy na rafineriach, zakładach chemicznych, papierniach. W wyniku pozyskiwania nowych kontraktów na obsługę serwisową obiektów przemysłowych na 2-3 lata poszukujemy:

MONTERÓW RUSZTOWAŃ

Oferujemy pracę na podstawie umowy o pracę w systemie 4/1, 5/2, 6/2

Wymagania:

- polskie uprawnienia do montażu rusztowań,
 - szwedzkie uprawnienia do montażu rusztowań (organizujemy takie kursy)
 - mile widziany j.angielski
- Pracodawca zapewnia:
- przejazdy do/z Szwecji
 - przejazdy do/ z pracy
 - zakwaterowanie
 - ubrania robocze/ narzędzia
 - atrakcyjne wynagrodzenie godzinowe płatne każdego 10- tego na konto w PLN

Prosimy o zawarcie w CV klauzuli:
"Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji prowadzonego przez GLT Sp. z o.o., S. k z siedzibą w Ostrzeszowie zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz.U. z 2014 r. poz. 1182. 1662)".

63-500 Rojów, ul. Włodawska 45
tel. 881 941 135
officeglt.com.pl
pon. - pt 7:00-16:00
www.glt.com.pl

PRACA

Doradca Klienta

Miejsce Pracy: Ostrzeszów

Prosimy o składanie swojej aplikacji (CV i listu motywacyjnego) poprzez stronę www.kariera.mediaexpert.pl

Media Expert to największa sieć elektromarketów RTV, AGD, IT i multimedialnych w Polsce – poprzez 400 elektromarketów jesteśmy obecni w ponad 320 polskich miastach na terenie całego kraju. Sieć zatrudnia ponad 7 tys. pracowników. W związku z dynamicznym rozwojem firmy poszukujemy pracowników na stanowisko:

Co możesz zyskać pracując u nas:

- Umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu, bez okresu próbnego!
- Wysokie wynagrodzenie połączone z atrakcyjnym systemem premiowym
- Preferencyjne warunki zakupu sprzętu z oferty Media Expert
- Ubezpieczenie dla Ciebie i Twoich bliskich
- Możliwość skorzystania z dofinansowania karty MultiSport
- Specjalne premie świąteczne oraz liczne konkursy sprzedażowe
- Pomoc i opiekę naszej fundacji „Włącz się” dla Ciebie i Twoich bliskich

Pracując u nas będziesz odpowiedzialny/a za:

- Fachowe doradztwo Klientom w wyborze odpowiedniego sprzętu
- Kompleksową obsługę Klienta według standardów firmy
- Sprzedaż usług finansowych i ubezpieczeniowych

Jeżeli jesteś osobą, która:

- Chce się rozwijać i poznawać techniki sprzedaży
- Uwielbia rozmawiać z ludźmi i obsługa Klienta to dla Ciebie przyjemność
- Interesujesz się nowinkami technologicznymi i chcesz mieć do nich dostęp z pierwszej ręki
- Posiadasz doświadczenie w sprzedaży lub bezpośredniej obsłudze Klienta

To praca idealna dla Ciebie!

Nie czekaj wyślij nam swoje CV a skontaktujemy się z Tobą niezwłocznie.

Prosimy o przesłanie swojego CV poprzez stronę www.kariera.mediaexpert.pl.
W zakładce OFERTY PRACY (zamieszczona w prawym górnym rogu) proszę o wybranie interesującej Państwa oferty i zaaplikowanie na nią za pomocą przycisku „Aplikuj teraz”.
Chcesz dowiedzieć się więcej o pracy w Media Expert? Wejdź na stronę www.kariera.mediaexpert.pl

Prosimy o dopisanie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez TERG S.A., zawartych w ofercie dla potrzeb niezbędnych przy realizacji procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.97 o Ochronie Danych Osobowych (DZ.U. nr 101, poz. 926)”



ZAJRZYJ NA:

KępnoDlaWas.info

REKLAMA

TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny 112
Straż pożarna 998
Pogotowie 999
Policja 997
Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992

Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994

Kępno 62 782 23 62
Ostrzeszów 62 730 04 71

Pomoc drogowa

Kępno 62 781 29 65
Ostrzeszów 601 702 602/981
604 158 522

Straż miejska

Kępno 62 782 88 36
Ostrzeszów 62 732 06 06

Policja

Kępno 62 791 52 00
Ostrzeszów 62 732 42 00

Straż pożarna

Kępno 62 332 43 20
Ostrzeszów 62 730 30 98

Szpital

Kępno 62 782 73 00
Ostrzeszów 508 512 817

Dyżurne apteki KĘPNO

2.10.2018 r.
„Centrum”
ul. Broniewskiego 2a,
tel. 62 782 71 16
3.10.2018 r.
„Św. Maksymiliana”
ul. Solidarności 18,
tel. 62 782 23 80
4.10.2018 r.
„Burchacińscy”
ul. Warszawska 40,
tel. 62 782 01 87
5.10.2018 r.
„Na Zdrowie”
ul. Warszawska 30,
tel. 62 599 30 81
6.10.2018 r.
„Pod Wagą”
ul. Rynek 37,
tel. 62 782 09 66
7.10.2018 r.
„Na Zdrowie”
ul. Rynek 41,
tel. 62 782 01 49
8.10.2018 r.
„Pod Kasztanami”
ul. Sienkiewicza 48,
tel. 62 782 48 02

OSTRZESZÓW

2-7.10.2018 r.
„Zamkowa”
ul. Gorgolewskiego,
tel. 62 732 05 35

Informacja PKP

Kępno 695 322 499
Ostrzeszów 695 322 386

Informacja PKS

Kępno 62 782 22 58
Ostrzeszów 62 730 21 80

TERMO-STROP
IZOLACJE WĄDROCIWANE I NAISTROPIACH

Skuteczna bezspoinowa
IZOLACJA NATRYSKOWA
pianami PUR otwarto i zamknięto komórkowymi

IZOLUJEMY: poddasza, hale przemysłowe, magazyny, budynki inwentarskie, fundamenty, stropy i stropodachy

603 842 573
600 443 818

OKNA

DRZWI BRAMY ROLETY

Kraszewice
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53
www.okna-kraszewice.pl

PROMOCJA!
NAJTAŃSZE W REGIONIE

DOMEX
KRASZEWICE

URZĘDOWSKI
Okna drewniane

VEKA

PROMOCJA CENOWA

FARBY DULUX

KOLORY ŚWIATA 2,5L - 49zł / 5L - 89zł
ESAYCARE 2,5L - 55zł / 5L - 95zł

Centrum Materiałów Budowlanych „BUDY”
ul. Kościuszki 23
63-500 Ostrzeszów

tel. 62 730-94-28
kom. 506-066-687
www.budyostrzeszow.pl

603 974 427, 601 147 504

DOMY NA LETNIEJ

Domy o powierzchniach:
106,80 m²
+ poddasze **25,54 m²**

www.kepno-domynaletniej.pl

Nowa inwestycja w Kępnie
Już w sprzedaży

facebook.com/DomyNaLetniej

cyfrowe KINO "PIAST"

3D

www.ock.ostreszow.pl
tel. 62 730 25 76

VIESMANN

MD SERWIS Technika Grzewcza
Mirosław Duryń
63-640 Bralin, ul. Kacza 6
tel. 669 092 778
e-mail: mirek-duryn@wp.pl

- serwis kotłów gazowych i olejowych
- montaż pomp ciepła
- montaż kotłów gazowych i olejowych
- instalacje solarne
- centrale gazowe
- stacje uzdatniania wody

REPERTUAR KIN

OSTRZESZÓW - PIAST 3D

„KLER”
2 października godz. 17:30, 20:00
3 października godz. 17:30, 20:00
4 października godz. 17:30, 20:00
3 października godz. 17:30, 20:00
4 października godz. 17:30, 20:00
5 października godz. 19:45
6 października godz. 19:45
7 października godz. 19:30
9 października godz. 19:30
10 października godz. 19:30
11 października godz. 19:30

„MAŁA STOPA”
2 października godz. 15:30/3D
3 października godz. 15:30
4 października godz. 15:30/3D
5 października godz. 16:00
6 października godz. 16:00/3D
7 października godz. 15:30/3D
9 października godz. 16:00/3D
10 października godz. 16:00
11 października godz. 16:00/3D



„SERCE NIE SŁUGA”



5 października godz. 18:00
6 października godz. 18:00
7 października godz. 17:30
9 października godz. 17:45
10 października godz. 17:45
11 października godz. 17:45

KĘPNO - SOKOLNIA 3D

„DYWIZJON 303. HISTORIA PRAWDZIWA”
2 październik godz. 10:00



„KAMERDYNER”
2 październik godz. 17:00 i 20:15
3 październik godz. 17:00 i 20:15
4 październik godz. 17:00 i 20:15



„KLER”



23 październik godz. 17:30 i 20:30
24 październik godz. 17:30 i 20:30
25 październik godz. 17:30 i 20:30
26 październik godz. 17:30 i 20:30
27 październik godz. 14:00, 17:30 i 20:30
28 październik godz. 14:00, 17:30 i 20:30
30 październik godz. 17:30 i 20:30
31 październik godz. 17:30 i 20:30

ZAJRZYJ NA:
Kępno DlaWas.info

Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJE:
63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50,
e-mail: redakcja@puls tygodnia.pl
63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30
Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)
Redaguje zespół: Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Sebastian Goldyn, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda
Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35
Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6
Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.
Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

Wyroby Garmazeryjne

Zaród

ul. K. Pułaskiego 5
63-507 Kobyła Góra
tel: 62 731 63 13
tel: 508 263 085 / 086

pierogi gołąbki krokiety pyzy sałatki
surówki kluski i inne wyroby garmaz.
Catering na imprezy okolicznościowe

WASZE BOBASY



Igor, syn Natalii i Mateusza Gmerków z Sycowa, ur. 14.09.2018 r. o godz. 17.42, waga 2910 g, dł. 53 cm.



Blanka, córka Natalii i Grzegorza Fiołków z Bralina, ur. 28.09.2018 r. o godz. 8.40, waga 3170 g, dł. 52 cm.

REKLAMA

KĘPIŃSKI OŚRODEK KULTURY ZAPRASZA!

Na zajęcia pod kierunkiem doświadczonych instruktorów

JEŚLI CHCESZ KREATYWNIE ROZWIJAĆ SWÓJ TALENT ODWIEDŹ NAS! I ZAPISZ SIĘ DO SWOJEJ ULUBIONEJ SEKCJI

Zapisy:
Sekretariat KOK ul. Broniewskiego 5
pn. - pt. od 10:00-17:00
nr. telefonu: (62) 78 27 128
lub e-mailem: sekretariat@kok-kepno.org

NAUKA GRY NA GITARZE
MODELARNIA LOTNICZA
TAJECIA PLASTYCZNE DLA DZIECI
SEKCJA GIER PLANSZOWYCH
SEKCJA FOTOGRAFICZNA
TAJECIA Z DECOUPAGE
PRACOWNIA PLASTYCZNA SZYMONA CHWIARZA
KREATYWNY SENIOR
PRACOWNIA REKODZIELA ARTYSTYCZNEGO
TAJECIA TEATRALNE

Chcesz być RADNYM?

Wiesz już, co chcesz zrobić dla swojej wsi, miasta czy gminy?

Czas najwyższy, aby Twoi wyborcy dowiedzieli się o tym

Przyjdź do naszej redakcji, zadzwoń: 62 732 05 50

Na pewno ci w tym pomożemy.

(Poniżej przykładowa wizytówka promocyjna kandydata na radnego jaką możesz zamieścić na łamach Pulsu Tygodnia)

lista nr 2, poz. 3
KANDYDAT NA RADNEGO

Jan Kowalski

KANDYDUJĘ, BO:

- mam dość braku przejrzystości w zarządzaniu gminą
- chcę stworzyć koalicję na rzecz budowy w naszej gminie przedszkola czy placu zabaw
- nie chcę, aby przepływająca przez naszą gminę rzeka zmieniła się w kanał ściekowy

Myślisz tak samo?
ODDAJ NA MNIE SWÓJ GŁOS

HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

Merkury pomaga w nawiązywaniu współpracy z różnymi ważnymi i wpływowymi osobami. Jednak ważne sprawy mogą się opóźnić. Dlatego lepiej skup się na porządkach i zwyczajnych obowiązkach. Teraz uda Ci się zakończyć różne trudne i zaległe sprawy, wyjaśnić trudności. Wenus przynosi nowe pomysły i zapewnia powodzenie w podróży.



BYK 21.IV - 20.V

Będziesz optymistyczny, ale nie uda Ci się w tym tygodniu uciec przed różnymi zaległościami. Wyjdą na jaw ciekawe sprawy, o których dawno zdążyłeś zapomnieć. Pojawi się szansa na sukces lub wygraną w trudnej sprawie. Mars sprawi, że tylko na tym wszystkim zyskasz. Bądź dobrej myśli, bo ludzie będą ci sprzyjać.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Twoje sprawy będą spokojnym rytmem, dlatego postaraj się uporządkować to, co ważne i zaległe. W pracy zapowiada się więcej narad i spotkań z pracownikami z innych działów w związku z nowym projektem. Ktoś zerwie się z pracy wcześniej lub podpadnie szefowi i będzie z tego powodu awantura, ale ciebie nie spotkają przykrości.



RAK 21.VI - 21.VII

Czekają Cię w tym tygodniu większe zawodowe wyzwania. Ktoś postawi przed Tobą różne wymagania, które okażą się trudne do spełnienia. Bądź cierpliwy, bo dzięki rewolucyjnym pomysłom uporzędzisz się ze wszystkimi sprawami. W weekend zwolnij, a wszystko wreszcie stanie się prostsze i łatwiejsze. W miłości sprzyja Ci Wenus.



LEW 21.VII - 20.VIII

Przyjaciele będą Ci pomagać, a także chętnie skomentują nowe pomysły. Rodzina zajmie się swoimi sprawami. W pracy wszyscy będą dla Ciebie uprzejmi, dlatego tym razem nie prowokuj międzypokoleniowych dyskusji, tylko grzecznie się do wszystkich uśmiechaj. W miłości trochę zamieszania. Od dawnych ukochanych trzymaj się z daleka!



PANNA 21.VIII - 20.IX

Tylko spokojnie, ze wszystkim zdążysz na czas. Saturn będzie znacząco wpływać na twoje samopoczucie, może pogorszyć twoją odporność na tłok w sklepach i tłum w autobusie. Odpoczywaj i wysypiaj się, a unikniesz podenerwowania. Wenus będzie też namawiać Cię do luksusowych zakupów lub zmiany wystroju domu.



WAGA 21.IX - 20.X

Będziesz towarzyski i wesoły. Tydzień najbardziej sprzyja służbowym spotkaniom i dyskusjom na tematy finansowe. Zawarte znajomości okażą się ciekawe i wywrą wielki wpływ na Twoje poglądy. W domu postanowisz zaprowadzić wokół siebie większy porządek, zrobisz zakupy lub umyjesz okna. Niestety, nie wszyscy podporządkują się Twoim rozkazom.



SKORPION 21.X - 21.XI

Tydzień najbardziej sprzyja porządkom, gotowaniu i innym zajęciom, które związane są z domem i rodziną. W sprawach finansowych unikaj ryzyka, nie ufaj sąsiedzkim plotkom. Możesz wyolbrzymiać różne kłopoty i reagować nerwowo na proste sytuacje. Najlepiej odpoczywaj, dbaj o zdrowie, zajmuj się sztuką i ezoteryką.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

Nadchodzą dobre dni! Wenus sprawi, że miłosne życie stanie się piękniejsze. Poczujesz, że znów wszystko jest możliwe. Będziesz w dobrym humorze, a twój uśmiech zachwyci nowych wielbicieli. W stałych związkach nadejdzie dobry czas, aby jak najwięcej robić razem. Udadzą się podróże i nawet wspólne zakupy będą wesołe.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Wydarzenia przyspieszą, nuda Ci nie grozi! Kilka nowych plotek wstrząśnie nudnym towarzyskim życiem, a nawet przewróci do góry nogami jakiś zastawiony w posadach towarzyski układ. Twoje opinie będą dla wszystkich ważne, przygotuj się na to, że będziesz przyjacielem doradca i pomagać. Weekend sprzyja odpoczynkowi, a nie kulinarnym popisom.



WODNIK 21.I - 18.II

Wenus sprzyja miłosnym podbojom. Będziesz się podobać, ale też sam staniesz się wrażliwy na uroki płci przeciwnej. Zainteresujesz się kimś, kto od dawna przesyła ci uśmiechy i komplementy. Będziesz rozmowny i spostrzegawczy, a to pomaga nawiązywać nowe znajomości. Jeśli narzekales, że nie masz z kim iść do kina lub na spacer, to teraz będziesz mógł przebieierać w propozycjach.



RYBY 19.II - 20.III

Bądź cierpliwy i nie denerwuj się za bardzo na otaczających Cię ludzi. Tydzień sprzyja sympatycznym spotkaniom, ale lepiej bez potrzeby nie rozmawiaj o cudzych wadach i miłosnych gafoch. W pracy w każdej sytuacji spróbujesz postawić na swoim, ale tu też uważaj, bo Twoje niewinne uwagi mogą wywołać wielką awanturę.

REKLAMA

KOMINKI

Komorów 62A
(gmina Mikstat)
tel. 602 186 232, 62 731 93 06

EKSPOZYCJA:
- wkłady powietrzne, wodne, kozy
KAMIENIARSTWO:
- marmur + granit
Dzwonić przed przyjazdem.

www.kominkizkomorowa.pl